
 
 
 
 

TÜRMOB-TESMER STAJA GİRİŞ SINAVI 
(YABANCI DİL: İNGİLİZCE) 
02 EKİM 2021 - SAAT: 14.00 

KİTAPÇIK TÜRÜ 
 
 

         
 

 ADI : ………………………………………………………………  

 SOYADI  : ………………………………………………………………  

 

T.C. KİMLİK NO : ……………………………………………………………… 

 
SALON KODU : …………………………………… SIRA NO:.………… 

DİKKAT! Aşağıdaki uyarıları mutlaka okuyunuz. 
                               GENEL AÇIKLAMA 
 

1. Bu soru kitapçığındaki sınav konuları şunlardır: 
Sınav Konusu                                                                                                                                                      Soru Sayısı 
GENEL KÜLTÜR VE GENEL YETENEK                                                                                                                              20 

Türkçe, Matematik, Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi 
YABANCI DİL                                                                                                                                                                      10 
          İngilizce                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
ALAN BİLGİSİ                                                                                                                                                                    100 

MUHASEBE 
Finansal Muhasebe, Muhasebe Standartları, Maliyet Muhasebesi, Mali Tablolar Analizi, Denetim 

EKONOMİ ve MALİYE 
HUKUK 

Meslek Hukuku, İş ve Sosyal Güvenlik Hukuku, Vergi Hukuku, Ticaret Hukuku, Borçlar Hukuku 
 

 
 

2. Adınızı, Soyadınızı, T.C. Kimlik No, Salon Kodu ve 
Sıra No bilgilerinizi yukarıdaki ilgili alanlara yazınız. 
T.C. Kimlik Numaranızı ve Kitapçık Türünüzü Optik 
Cevap Kâğıdınıza işaretlemeyi unutmayınız.  Ayrıca 
optik formda yer alan  
İLGİLİ KISIMLARI (AD SOYAD VE İMZA)  
DOLDURMAYI UNUTMAYINIZ. AKSİ HÂLDE 
SINAVINIZ GEÇERSİZ SAYILACAKTIR. 

3. Bu soru kitapçığında yer alan 130 adet soru için 
toplam cevaplama süresi 165 dakikadır. 

4. Cevaplamaya istediğiniz sorudan başlayabilirsiniz. 
Cevaplarınızı, optik cevap kâğıdında aynı numaralı 
cevap yerine işaretlemeyi unutmayınız. Soru 
kitapçığına yapılan işaretlemeler dikkate 
alınmayacaktır. 

5. Bu kitapçıktaki her sorunun sadece bir doğru cevabı 
vardır. Bir soru için birden çok cevap yeri 
işaretlenmişse o soru yanlış cevaplanmış 
sayılacaktır. 

6. Yanlış cevaplarınızın doğru cevaplarınıza bir etkisi 
olmayacaktır. Bu nedenle size en doğru görünen 
seçeneği işaretlemeniz yararınıza olabilir. 

 

7. Cevap kâğıdına yazacağınız her türlü yazıda ve yapılacak 
bütün işaretlemelerde yumuşak uçlu siyah tahta kurşun 
kalem kullanınız. İşaretlemenizi cevap yerinin dışına 
taşırmayınız. Tükenmez veya mürekkepli kalem 
kullanmayınız. 

8. İşaretlediğiniz bir cevabı değiştirmek istediğinizde, silme 
işlemini çok iyi yapmanız gerektiğini unutmayınız. 

9. Optik Cevap Kâğıdınızı buruşturmayınız, katlamayınız ve 
üzerine gereksiz hiçbir işaret koymayınız. 

10. Kitapçığınızın sayfalarındaki boş yerleri müsvedde için 
kullanabilirsiniz. 

11. Sınavda uyulacak diğer kurallar bu kitapçığın arka kapağında 
belirtilmiştir. 

12. Soru kitapçığınızın başvurduğunuz alana ait olup olmadığını 

kontrol ediniz; değilse, salon görevlilerine başvurunuz. 
13. Sınav başvurusu esnasında belirttiğiniz özel durumunuz 

varsa, kitapçığınızın özel durumunuza uygun olup 
olmadığını kontrol ediniz; değilse, salon görevlilerine 
başvurunuz. 

 

 
Ankara Üniversitesi Sınav Yönetim Merkezi (ASYM) tarafından hazırlanmış olan bu sınav sorularının her hakkı saklıdır. Hangi amaçla olursa olsun, soruların 
tamamının veya bir kısmının ASYM’nin yazılı izni olmadan kopya edilmesi, fotoğrafının çekilmesi, herhangi bir yolla çoğaltılması, yayımlanması ya da 
kullanılması yasaktır. Bu yasağa uymayanlar gerekli cezai sorumluluğu ve soruların hazırlanmasındaki mali külfeti peşinen kabullenmiş sayılır. 

A 

TÜRKİYE SERBEST MUHASEBECİ MALİ MÜŞAVİRLER 
VE YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLER 

TEMEL EĞİTİM VE STAJ MERKEZİ 
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 1 Diğer sayfaya geçiniz. 

 

1. Resimli Dünya ( ) Rönesans resmine bir güzelleme midir ( ) 
suyla mimarinin dantel gibi dokuduğu iki kentin şiiri mi ( ) 
Derim ki Resimli Dünya ( ) insanların dünyası kadar  eskil 
ve o kadar da güncel bir sorunun ( ) ana ( ) oğul 
düğümünün duyarlı bir çözümlemesidir ( ) 

Bu parçada ayraçlarla ( ) belirtilen yerlere aşağıdaki 
noktalama işaretlerinden hangileri sırayla 
getirilmelidir? 

A) (;) (,) (?) (,) (;) (,) (.) 

B) (:) (,) (?) (;) (,) (,) (.) 

C) (,) (,) (?) (,) (,) (-) (.) 

D) (;) (,) (.) (;) (,) (-) (.) 

E) (,) (;) (?) (,) (,) (/) (.) 

 
 
 

2. Seninle gelebilirim, yalnız yolculuk sırasında benim 
yediklerime karışmayacaksın. 

Aşağıdaki cümlelerin hangisinde "yalnız" sözcüğü 
yukarıdaki göreviyle kullanılmıştır? 

A) Uçaktaki yolcular arasında, Türk olarak yalnız ben 
vardım. 

B) Arkadaşlarımın yalnız anneme değil, bana da pis bir 
şeye bakar gibi baktıklarını görüyorum. 

C) Herkes işi gücü bıraktı da, yalnız benim iyiliğimi 
düşünüyor sanırdım. 

D) Tezel yine gülüyor; yalnız bu, bir öncekinden ayrı bir 
gülüş. 

E) O gün yanında tek bir kişiyi, yirmi yıllık karısını, düşünce 
arkadaşını, yalnız onu bulmak isteyebilir. 

 
 

 
 
 

3. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde büyük harflerin 
kullanımı ile ilgili bir yazım yanlışı yapılmıştır? 

A) Komşunun kedisi Pamuk dün yediği yemekten 
zehirlendi. 

B) Zigana Geçidi, Gümüşhane ile Trabzon'u birbirine 
bağlar.  

C) Koyun sürümüzü korumak için Sivas'tan Kangal köpeği 
alacağım.  

D) Ekolojik yıkıma, yoksullaşan dile edebi bir başkaldırı 
metnidir Latife Tekin'in Rüyalar Ve Uyanışlar Defteri. 

E) Efes Harabeleri, her yıl binlerce turist tarafından ziyaret 
ediliyor.  

 
 

 

 

4. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde yargının 
gerçekleşmesi bir koşula bağlıdır? 

A) Uyumadan önce dişlerini fırçalamalısın. 

B) Boşanmak istersen avukatım gelip seni görecektir. 

C) Sağlıklı bir insan olması için her gün onunla birlikte 
yürüdüm. 

D) Belki de aldığımız bilete ikramiye çıkar. 

E) Acelesi varmış gibi, çayını bile içmeden çekip gitti. 

 

 

 

 
 

5. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde ünsüz uyumu 
kuralına uyulmuştur? 

A) Kümesdeki tavuklar yumurtlamayı bıraktı. 

B) İnsan, sevdikce güzelleşirmiş. 

C) Yolunu kaybetmiş insanlar, sabahcı kahvelerini 
kendilerine mesken tutmuşlar. 

D) Onu bulduklarında, susuzluktan bitkin düşmüştü. 

E) Gönüllü sürgünlüğümü yaşadığım bu adada, en çok 
sokak aralarında simit satan simitcilerin sesini 
özlüyorum. 

 
 
 

6. (I) Çocukluk; dünyaya, yaşama ilişkin ilk izlenimlerimizi 
belleğin boş, beyaz sayfasına kaydettiğimiz dönemdir.  
(II) Çocuklukta sesleri, işaretleri, sözcükleri, nesneleri ve 
doğayı tanırız. (III) Bu izler insan oluşumuzun döşeme 
taşlarıdır. (IV) Çevremizle iletişim çabasına girer; sevgiler, 
sıcaklıklar, sevecenlik, hoyratlık, kayıplar ve düş kırıklıkları 
biriktiririz. (V) Öğrendiğimiz her şey yenidir, benliğimizde 
silinmeyecek izler bırakır. 

Bu parçanın anlam akışındaki bozukluğu gidermek için 
aşağıdaki değişikliklerden hangisi yapılmalıdır? 

A) Birinci cümleyle üçüncü cümle yer değiştirmelidir. 

B) İkinci cümleyle dördüncü cümle yer değiştirmelidir. 

C) Üçüncü cümle beşinci cümleden sonra gelmelidir. 

D) Birinci cümleyle dördüncü cümle yer değiştirmelidir. 

E) Dördüncü cümleyle beşinci cümle yer değiştirmelidir. 

 
 
 
 

7. Aşağıdaki cümlelerin hangisinde birleşik sözcük 
yoktur? 

A) Haydarpaşa'da bahar, denizde balık kokusuyla gelir.  

B) Kuş uçtu yuva kaldı, gökyüzü mavi kaldı.  

C) Gözlerini sokakta unutmuş bir çocuk birdirbir oynuyor. 

D) İçinde bulunduğu bu zor durumdan kurtulmak için daha 
elverişli bir fırsat çıkmazdı.  

E) Günlerdir sahibini ırmak kıyısında bekleyen köpek 
açlık ve yorgunluktan öldü. 

 
 

 

GENEL KÜLTÜR VE GENEL YETENEK 
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 2 Diğer sayfaya geçiniz. 

8. x sayısının yarısı y sayısının 3 katına eşittir. 
y sayısının 2 katı ise z sayısının 3 katına eşittir.  

Buna göre,  
𝒙−𝟐𝒚−𝒛

𝒛
 ifadesinin eşiti aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A) 3 B) 4 C) 5 D) 2x  E) -2y  

 
 

 

 
9. Bir otomobil sürücüsü A şehrinden B şehrine sabit bir hızla 

5 saatte gitmeyi planlayarak yola çıkıyor. Yolun %60’ını 
gittikten sonra yol yapım çalışması nedeniyle hızını %20 
azaltmak zorunda kalıyor.  

Sürücü saat 09.00’da A şehrinden yola çıktığına göre 
saat kaçta B şehrine varır? 

A) 14.10 B) 14.15 C) 14.30 D) 14.45 E) 14.50 

 
 

 

 

 

 
10.     

a=2n, b=3n, c=7n olmak üzere;   

252n ifadesinin a,b,c türünden eşiti nedir? 

A) abc2 B) a2bc C) ab2c D) a2b2c E) abc 
  

 
 

 

 

 

 
11. Düzlemde (𝒙 − 𝟏)𝟐 + (𝒚 − 𝟏)𝟐 = 𝟏 çemberi,  

x=0 ve y=0 doğruları veriliyor.  

Verilen bu çember ve doğrular tarafından sınırlanan 
bölgenin alanı kaç birimkaredir? 

A) 
4−𝜋

4
 B) 1 + 𝜋 C) 

2−𝜋

2
 D) 𝜋 − 1 E) 𝜋 

 

 

 

 

 

12. y = arctan (1+x2) olduğuna göre 
𝒅𝒚

𝒅𝒙
(𝟏) ifadesinin eşiti 

aşağıdakilerden hangisidir? 

A) – 1  B) −
1

5
 C) 0 D) 

1

5
 E) 

2

5
 

 

 

 

 

 

 

 

 

13. 𝐥𝐢𝐦
𝒙→𝟎

𝒔𝒊𝒏𝒙

𝒍𝒏(𝟏+𝒙)
 limitinin değeri aşağıdakilerden 

hangisidir? 

A) -2  B) -1  C) 0  D) 1  E) 2 
 

 

 
 

 

 

 
14. Koordinat düzleminde y = 4 – x2 parabolü ile y = 1 – 2x 

doğrusunun kesim noktalarının apsisleri toplamı 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) 0 B) 2 C) 3 D) 4 E) 5 

 
 

 

 

 

 

 

     
15.     |𝒙𝟐 − 𝟏𝟐| ≤ 𝟑 eşitsizliğini sağlayan en büyük negatif 

reel sayı ile en büyük pozitif reel sayının çarpımı 
kaçtır? 

A) −5√15  B) −4√15  C) −3√15 

   D) –9   E) −√15 
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16. Türkiye Cumhuriyeti, Atatürk Dönemi olarak 
adlandırılan 1923-1938 yılları arasında, Akdeniz'in 
güvenliği ile ilgili aşağıdaki antlaşmaların hangisini 
imzalamıştır? 

A) Nyon Antlaşması  B) Berlin Antlaşması 

C) Paris Antlaşması  D) Atina Antlaşması 

    E) Roma Antlaşması 

 
 

 

 
17. Atatürk Dönemi'nde, 1925 yılında Aşar Vergisi'nin 

kaldırılması, aşağıdaki alanlardan hangisinde yapılan 
bir düzenlemedir? 

A) Eğitim  B) Tarım  C) Sağlık 

   D) Sanayi  E) Kılık-kıyafet 

 

 

 
 

18. 20 Kasım 1922 tarihinde açılışı yapılan Lozan 
Konferansı esnasında, mali ve ekonomik sorunlarla 
ilgilenmek üzere oluşturulan komisyonun başkanlığını, 
aşağıdaki devletlerin hangisinin temsilcisi 
üstlenmiştir? 

A) İngiltere  B) İtalya  C) Fransa 

   D) Türkiye  E) Sovyet Rusya 

 
 

 
 

19. Cumhuriyetin ilan edilmesinden sonra, Millî 
Mücadele'yi yürüten kadro arasında görüş ayrılığının 
yaşandığını gösteren gelişme aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası'nın kurulması 

B) Misak-ı Millî'nin kabul edilmesi 

C) Lozan Antlaşması'nın onaylanması 

D) Türkiye İktisat Kongresi'nin toplanması 

E) Ankara'nın başkent olması 

 
 

 

 
20. Mustafa Kemal Atatürk, Birinci Dünya Savaşı 

öncesinde aşağıdaki ülkelerin hangisinde askerî 
ataşelik görevinde bulunmuştur? 

A) Sırbistan   B) Yunanistan  C) Almanya 

   D) Bulgaristan E) Romanya 

 

 

 

 

21. Ancient Greek people ---- the positions of the stars to 
navigate and find out the best time to plant crops. 

A) use  B) used  C) are using  

   D) will use  E) are going to use 

 

  
 

22.  ---- radio signals are sent out to many receivers at the 
same time, it is called a broadcast. 

A) When  B) Although  C) Even if 

   D) While  E) Before 

  
 

23. Tajikistan is a country in Central Asia, which was ---- 
part of the Soviet Union. 

A) urgently  B) softly  C) previously  

   D) hardly  E) approximately  

  
 
 

24. The European Commission, officially called the 
Commission of the European Communities, is one of 
the seven organisations that ---- the European Union. 

A) encourages  B) loses  C) pauses 

   D) removes  E) manages 

 

  
 

25. Classical music differs from pop music ---- it is not 
made just to be popular for a short time or just to be a 
commercial success. 

A) besides  B) but   C) such as 

   D) while  E) because 

 

  
 

26. An artificial language is a language that has been made 
by a person or a small group ---- being formed naturally 
as part of a culture. 

A) thanks to   B) because of  C) rather than 

   D) such as  E) in spite of 

  

 
27. ---- the lockdown period, online classes and courses 

have become a common source ---- learning across the 
world. 

A) When / on B) Over / in  C) Before / at 

   D) During / of  E) Under / for 

 

YABANCI DİL 

21. - 27. sorularda, cümlede boş bırakılan yerlere 

uygun düşen sözcük ya da ifadeyi bulunuz. 
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28. Several customers whose complaints weren’t replied 
to ----. 

A) and the manager must employ a new sales policy 

B) visited the public relations department to see the 
manager 

C) because the products they bought were out of order 

D) they didn’t hope to receive brand new products 

E) are repeated at the meeting now 

 
 

 
 
 

 

 

29. ---- while several other languages are facing the danger 
of disappearing.  

A) English is gaining even wider usage around the world 

B) Nobody knows how many languages have existed on 
earth 

C) Languages gain new words through inventing and 
borrowing  

D) The researcher was doing his usual daily research in the 
library 

E) The English vocabulary includes a great number of 
scientific terms 

 
 

 

 

 
 

30. Despite significant scientific developments in the field 
of medical research, ----.  

A) new pharmaceutical companies have banned sports 
shoes in the workplace 

B) the patient’s condition is still stable 

C) doctors have been protesting their low salaries  

D) the transmission of AIDS is possible by means of blood 
transfusion 

E) some diseases such as cancer still remain deadly 

 

 
 

 

 

 

31. İşletme, satıcıya olan senetsiz borcuna karşılık 5.000 ₺ 
nominal değerli bir müşteri senedini ciro etmiştir. 

Bu işlemin hesaplar üzerindeki etkisi ile ilgili olarak 
aşağıdakilerden hangisi doğrudur? 

A) Bir kaynak unsurunda azalış, bir varlık unsurunda artış 
vardır. 

B) Bir kaynak unsurunda artış, bir varlık unsurunda artış 
vardır. 

C) Bir kaynak unsurunda azalış, bir kaynak unsurunda artış 
vardır. 

D) Bir kaynak unsurunda artış, bir varlık unsurunda azalış 
vardır. 

E) Bir kaynak unsurunda azalış, bir varlık unsurunda azalış 
vardır.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
32. "İşletme hesabı defteri" ile ilgili aşağıdakilerden 

hangisi doğrudur? 

A) İşletmenin varlık ve kaynakları dönem sonunda bu 
defterde gösterilir. 

B) Deftere kayıtlar yevmiye maddesi şeklinde yapılır. 

C) Mali karakterli işlemler bu defterdeki hesaplarda 
sınıflandırılır. 

D) Defterin bir tarafına giderler, diğer tarafına gelirler 
kaydedilir. 

E) Defterdeki bilgiler kullanılarak bilanço ve gelir tablosu 
kolaylıkla düzenlenebilir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28. - 30. sorularda, verilen cümleyi uygun şekilde 
tamamlayan ifadeyi bulunuz. 
 

ALAN BİLGİSİ 
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33. İşletme, sahibi olduğu bir makineyi yenileme amacıyla 
satmış ve satıştan elde ettiği 16.000 ₺ kârı Özel Fonlar 
hesabına kaydetmiştir. İşletme, izleyen yıl bu makinenin 
yerine peşin bedelle 50.000 ₺ + 9.000 ₺ KDV tutarlı yeni bir 
makine satın almıştır.  

Satın alma işlemine ilişkin yapılacak kayıt 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) 

253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR 
191 İNDİRİLECEK KDV  
          100 KASA  

          50.000 
        9.000 

 
 

59.000 

 

B) 

253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR 
191 İNDİRİLECEK KDV  
          100 KASA 
          549 ÖZEL FONLAR 

          50.000 
        9.000 

 
 

43.000 
16.000 

 

C) 

253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR 
191 İNDİRİLECEK KDV  
549 ÖZEL FONLAR 
          100 KASA 
          257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR 

          50.000 
        9.000 

16.000 
 

 
 
 

59.000 
16.000 

 

D) 

253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR 
191 İNDİRİLECEK KDV  
549 ÖZEL FONLAR 
          100 KASA 

          34.000 
        9.000 

16.000 
 

 
 
 

59.000 

 

E) 

253 TESİS, MAKİNE VE CİHAZLAR 
191 İNDİRİLECEK KDV  
770 GENEL YÖNETİM GİDERLERİ 
          100 KASA 
          257 BİRİKMİŞ AMORTİSMANLAR 

          50.000 
        9.000 

16.000 
 

 
 
 

59.000 
16.000 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

34. İşletmenin bilançosundan alınan bilgiler şöyledir: 

Sermaye   200.000 ₺ 
Kâr Yedekleri  125.000 ₺ 
Sermaye Yedekleri    50.000 ₺ 
Öz Kaynak Toplamı  350.000 ₺ 

Verilenlere göre, "Ödenmemiş Sermaye" tutarı 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) 25.000 ₺  B) 50.000 ₺  C) 75.000 ₺ 

   D) 100.000 ₺  E) 125.000 ₺ 

 
 

 

 

 

35. Aşağıdakilerden hangisi kollektif şirketlerde sermaye 
artırma yollarından biri değildir? 

A) Şirkete yeni bir ortak alınması 

B) Mevcut ortakların sermaye paylarını nakden artırmaları 

C) Ortakların kâr paylarının sermayeye eklenmesi 

D) Sermaye yedeklerinin şirketin sermayesine eklenmesi 

E) Bir diğer kollektif şirket ile birleşilmesi 

 
 

 

 
36. K İşletmesi, tedarikçisi L İşletmesi’ne olan borcuna karşılık 

olarak müşterisi M adına bir poliçe düzenlemiştir.  
M tarafından da kabul edilen poliçe, L İşletmesi’ne teslim 
edilmiştir. 

Bu durumda L İşletmesi’nin yapacağı kayıtta 
borçlandırılacak hesap aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Alıcılar hesabı 

B) Alacak Senetleri hesabı 

C) Satıcılar hesabı 

D) Borç Senetleri hesabı 

E) Alacak Senetleri Reeskontu hesabı 

 
 

 
 
 

37. “İşletme sahibi işletmeden bir malı kendi ihtiyacı için alırsa 
karşılığını işletmesine, malın maliyet bedeli üzerinden değil, 
malı müşterilerine sattığı bedel (emsal bedel) üzerinden 
ödemek durumundadır”.  

Bu durum muhasebenin temel kavramlarından 
hangisinin bir gereğidir? 

A) Tam Açıklama Kavramı 

B) Kişilik Kavramı 

C) Tutarlılık Kavramı 

D) Özün Önceliği Kavramı 

E) Maliyet Esası Kavramı 

 

 

 
38. Tamamı için karşılık ayrılan şüpheli ticari alacağın 

tahsil edilmesi durumunda alacak kaydı yapılacak gelir 
tablosu hesabı aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Şüpheli Ticari Alacak Karşılığı 

B) Şüpheli Ticari Alacaklar  

C) Diğer Olağan Gelir ve Kârlar 

D) Diğer Olağan Gider ve Zararlar  

E) Konusu Kalmayan Karşılıklar 
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39. Bir anonim şirket 35.000 ₺ olan sermayesini %40 oranında 
artırma kararı almıştır. Bu amaçla çıkarmış olduğu hisse 
senetlerini itibari değerlerinin %5 üzerinde banka 
aracılığıyla satmıştır. 

Buna göre şirketin hisse senetlerinin satışıyla ilgili 
yapması gereken kayıtta alacaklandırılacak hesap 
aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Hisse Senedi İptal Kârları hesabı 700 ₺ 

B) Menkul Kıymet İhraç Farkı hesabı 1.750 ₺ 

C) Sermaye hesabı 14.700 ₺ 

D) Hisse Senedi İhraç Primleri hesabı 700 ₺ 

E) Ödenmemiş Sermaye hesabı 35.000 ₺ 

 

 

 

 

 
 

40. Tekdüzen Muhasebe Sisteminde gelir tablosu 
hesaplarıyla ilgili aşağıdaki ifadelerden hangisi 
yanlıştır? 

A) Gider hesaplarında meydana gelen artışlar ilgili gider 
hesabının borç tarafına kaydedilir. 

B) Gelir hesapları dönem sonunda  alacak tarafına kayıt 
yapılarak kapatılırlar.  

C) Gider hesapları kesin mizanda kalan vermezler. 

D) Süreklilik gösteren gelirler ile arızi gelirler gelir 
tablosunda ayrı olarak gösterilirler. 

E) Gelir tablosunda tahakkuk etmiş gelir ve giderler yer alır. 

 
 

 

 

 

 

 
41. Aşağıdaki hesaplardan hangisi gerçekleşmiş ancak 

henüz istenebilir durumda olmayan gelirlerin 
muhasebeleştirilmesinde kullanılır?  

A) Diğer Çeşitli Alacaklar 

B) Diğer Ticari Alacaklar  

C) Diğer Hazır Değerler  

D) Gelecek Aylara Ait Gelirler  

E) Gelir Tahakkukları 

 

  

 

 

42. M İşletmesi, 2020 yılı içinde nominal değeri 80.000 ₺ olan 
hisse senetlerinin tamamını, bir banka aracılığıyla 2.000 ₺ 
komisyon dahil toplam 98.000 ₺ ödeyerek satın almıştır. 
31.12.2020 tarihinde hisse senetlerinin net değerinin 
90.000 ₺ olduğu tespit edilmiş ve gerekli kayıt yapılmıştır. 
İzleyen dönemde hisse senetlerinin tamamı 92.000 ₺’ye bir 
banka aracılığıyla satılmıştır.  

Bu bilgiler doğrultusunda yapılacak satış kaydıyla ilgili 
aşağıdaki hesaplardan hangisinin kullanımı doğrudur? 

A) Konusu Kalmayan Karşılıklar hesabı 2.000 ₺ alacaklı  

B) Menkul Kıymet Satış Kârları hesabı 2.000 ₺ alacaklı   

C) Menkul Kıymet Değer Düşüklüğü Karşılığı hesabı 
6.000 ₺ alacaklı  

D) Hisse Senetleri hesabı 98.000 ₺ alacaklı  

E) Menkul Kıymet Değer Düşüklüğü Karşılığı hesabı  
8.000 ₺ borçlu 

 
 

 

 
43. ABC Şirketi’nin, aktifinde kayıtlı değeri 42.000 ₺ ve birikmiş 

amortismanı 12.000 ₺ olan taşıtı kaza sonucu kullanılamaz 
hâle gelmiştir. Taşıtın kasko değeri 45.000 ₺ olup ilgili 
sigorta şirketi toplam ödemenin 10.000 ₺’sini banka 
havalesiyle, kalan kısmını ise çek düzenleyerek 
gerçekleştirmiştir. Şirket yönetim kurulu taşıtın yerine 
yenisinin alınmasına karar vermiştir. 

Bu işlemle ilgili yapılması gereken kayıtta aşağıdaki 
hesaplardan hangisinin kullanımı yanlıştır?    

A) Taşıtlar hesabı alacaklı 42.000 ₺  

B) Özel Fonlar hesabı alacaklı 3.000 ₺  

C) Birikmiş Amortismanlar hesabı borçlu 12.000 ₺  

D) Alınan Çekler hesabı borçlu 35.000 ₺  

E) Bankalar hesabı borçlu 10.000 ₺ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

44. Bir işletmenin 01.01.2021 tarihi itibarıyla varlık ve borçları 
şöyledir: Kasa 20.000 ₺, Bankalar 50.000 ₺, Demirbaşlar 
15.000 ₺, Birikmiş Amortismanlar 5.000 ₺, Verilen Çekler ve 
Ödeme Emirleri 1.000 ₺, Borç senetleri 11.000 ₺, Borç 
Senetleri Reeskontu 2.000 ₺’dir.  

İşletmenin dönem sonu özkaynak tutarının 99.000 ₺ 
olduğu ve dönem içinde 9.000 ₺ tutarında sermaye artışı 
gerçekleştirildiği varsayılırsa dönem sonu kâr/zarar 
tutarı kaç ₺’dir?  

A) 18.000 ₺ kâr B) 20.000 ₺ kâr C) 27.000 ₺ kâr  

   D) 29.000 ₺ kâr E) 29.000 ₺ zarar 
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45. A Ticaret İşletmesi’nde yapılan envanter çalışmalarında 
dönem içinde peşin bedelle satın alınan ve tamamı gider 
yazılan 3.400 ₺’lik kırtasiye malzemelerinin 2.800 ₺’lik 
kısmının kullanıldığı tespit edilmiştir.  

Bu bilgilere göre kullanılmayan kırtasiye malzemelerine 
ilişkin yapılacak kayıtta aşağıdaki hesaplardan 
hangisinin kullanımı doğrudur? 

A) Gelecek Aylara Ait Giderler hesabı 2.800 ₺ borçlu 

B) Genel Yönetim Giderleri hesabı 2.800 ₺ alacaklı 

C) Gelecek Aylara Ait Giderler hesabı 600 ₺ borçlu 

D) Genel Yönetim Giderleri hesabı 600 ₺ borçlu 

E) Gelecek Yıllara Ait Giderler hesabı 600 ₺ borçlu 

 

 
 

 

 
46. Dönem sonunda yapılan envanter işlemleri sonucunda 

dönem içinde kayda alınan 10.000 ₺ tutarındaki kasa 
farkının Satıcı T’ye olan senetli borcun çek ciro edilerek 
ödendiği hâlde, nakit ödenmiş gibi kayda alınmasından 
kaynaklandığı anlaşılmıştır.  

Buna göre dönem sonunda yapılacak kayıt 
aşağıdakilerden hangisidir?   

A) Sayım ve Tesellüm Noksanları hesabı 10.000 ₺ borçlu, 
Alınan Çekler hesabı 10.000 ₺ alacaklı 

B) Borç Senetleri hesabı 10.000 ₺ borçlu, Sayım ve 
Tesellüm Noksanları hesabı 10.000 ₺ alacaklı 

C) Borç Senetleri hesabı 10.000 ₺ borçlu, Alınan Çekler 
hesabı 10.000 ₺ alacaklı  

D) Sayım ve Tesellüm Fazlaları hesabı 10.000 ₺ borçlu, 
Alınan Çekler hesabı 10.000 ₺ alacaklı 

E) Kasa hesabı 10.000 ₺ borçlu, Alınan Çekler hesabı 
10.000 ₺ alacaklı 

 

 

 

 
47. Aşağıdakilerden hangisi bir işletmenin ilgili dönemi 

zararla kapattığının göstergesidir?   

A) Dönem Kârı veya Zararı hesabının alacak kalanı 
vermesi 

B) Dönem Net Kârı veya Zararı hesabının 
alacaklandırılarak kapatılması   

C) Dönem Kârı veya Zararı hesabının borçlandırılarak 
kapatılması  

D) Dönem Kârı veya Zararı hesabının kalan vermemesi  

E) Dönem Net Kârı veya Zararı hesabının alacak kalanı 
vermesi 

 

 

 

 
 

48. Bir şirket, ilgili dönemin kârından, önceki dönem zararını 
mahsup etmiş ve devamında sadece II. tertip yedek akçe 
ve ana sözleşme yedeği ayırıp, gerekli vergi kesintisini 
yaptıktan sonra kalan kârı ortaklarına dağıtmıştır.  

Buna göre yapılacak kâr dağıtım kaydında aşağıdaki 
hesaplardan hangisi kullanılmaz?  

A) Yasal Yedekler 

B) Geçmiş Yıllar Kârları  

C) Geçmiş Yıllar Zararları  

D) Peşin Ödenen Vergi ve Fonlar    

E) Statü Yedekleri 

 

 

 

 

 
49. Kontrol gücü olmayan paylar, bir bağlı ortaklığın doğrudan 

veya dolaylı olarak ana ortaklığa ait olmayan paylarıdır. 

TFRS 10 Konsolide Finansal Tablolar standardına göre, 
ana ortaklık, kontrol gücü olmayan payları konsolide 
finansal durum tablosunda hangi şekilde 
muhasebeleştirir? 

A) Duran varlıklar içerisinde, kendi ortaklarının bağlı 
ortaklıklardaki paylarına ekleyerek gösterir. 

B) Uzun vadeli yabancı kaynaklar içerisinde, kendi 
ortaklarının özkaynaklardaki paylarından ayrı olarak 
gösterir. 

C) Duran varlıklar içerisinde, kendi ortaklarının bağlı 
ortaklıklardaki paylarından ayrı olarak gösterir. 

D) Özkaynaklar içerisinde, kendi ortaklarının 
özkaynaklardaki paylarına ekleyerek gösterir. 

E) Özkaynaklar içerisinde, kendi ortaklarının 
özkaynaklardaki paylarından ayrı olarak gösterir. 

 

 
 

 

 
50. TFRS 16 Kiralamalar standardına göre, “Kiralamaya 

konu olan ve kiraya verenin, kullanım hakkını kiracıya 
verdiği varlık” aşağıdakilerden hangisidir? 

A) Kullanım hakkı varlığı 

B) Dayanak varlık 

C) Brüt kiralama yatırımı 

D) Taahhüt edilmemiş kalıntı değer 

E) Alt kiralama varlığı 
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51. Türkiye’de faaliyet gösteren X Turizm İşletmesi, Antalya’da 
sahibi olduğu otellerinden birini kiraya vermiş, yatırım 
amaçlı gayrimenkul olarak sınıflamış ve gerçeğe uygun 
değer yöntemi ile ölçmeye karar vermiştir. Dönem sonunda 
otelin gerçeğe uygun değeri belirlenmiş ve 200.000 ₺ 
tutarında değer artış kazancı tespit edilmiş ve bu kazanç 
kayda alınmıştır. 

Yukarıdaki işleme ilişkin, TMS 12 Gelir Vergileri 
standardı açısından aşağıdakilerden hangisi doğrudur? 
(vergi oranı %25) 

A) 200.000 ₺ vergilendirilebilir geçici fark bulunmaktadır; 
50.000 ₺ ertelenmiş vergi borcu kayda alınmalıdır. 

B) 200.000 ₺ vergilendirilebilir geçici fark bulunmaktadır; 
50.000 ₺ ertelenmiş vergi varlığı kayda alınmalıdır. 

C) 200.000 ₺ indirilebilir geçici fark bulunmaktadır;  
50.000 ₺ ertelenmiş vergi borcu kayda alınmalıdır. 

D) 200.000 ₺ indirilebilir geçici fark bulunmaktadır;  
10.000 ₺ ertelenmiş vergi varlığı kayda alınmalıdır. 

E) Bu işlemde geçici fark bulunmamaktadır. 

 
 

 

 
52. Aşağıdakilerden hangisi TMS 1 Finansal Tabloların 

Sunuluşu standardına göre düzenlenen özkaynak 
değişim tablosunun düzenlenme amacıdır? 

A) Bir işletmenin bir hesap dönemi için gelir, gider ve kârını 
göstermek 

B) Bir işletmenin varlıklarını, borçlarını ve özkaynaklarını bir 
hesap dönemi sonunda göstermek 

C) Bir işletmenin özkaynağının her bir bileşeninin bir hesap 
dönemi boyunca nasıl değiştiğini göstermek 

D) Bir işletmenin toplam özkaynaklarını bir hesap dönemi 
sonunda göstermek  

E) Bir işletmenin ortaklara dağıtılmak üzere finansal 
tablolara yansıtılan temettü tutarını göstermek 

 
 

 

 
 

53.  

I. Mal ve hizmetlerin satış fiyatlarını en çok etkileyen para 
birimi 

II. Mal ve hizmetlere ilişkin işçilik, ham madde ve diğer 
maliyetleri en çok etkileyen para birimi 

III. Finansman faaliyetlerinden yaratılan fonların para birimi 
IV. İşletme faaliyetlerine ilişkin tahsilatların tutulduğu para 

birimi 

TMS 21 Kur Değişiminin Etkileri standardına göre, 
yukarıdakilerden hangileri bir işletmenin geçerli para 
biriminin tespitinde dikkate alınması gereken 
faktörlerdendir? 

A) I ve II  B) I ve IV  C) I, II ve III 

   D) II, III ve IV  E) I, II, III ve IV 

 

 

54. Ortak özelliklere sahip finansal tablo kalemlerinin tek 
tek sunulmak yerine birlikte sunulmasına kavramsal 
çerçevede verilen isim hangisidir? 

A) Sadeleştirme     B) Artırma   C) Toplulaştırma 

   D) Netleştirme  E) Mahsuplaşma 

 

 

 
55. Aşağıdakilerden hangisi Birleşmiş Milletler bünyesinde 

muhasebe ve kurumsal yönetim konularında 
çalışmaktadır? 

A) Uluslararası Muhasebe ve Raporlama Standartları 
konusunda Hükümetler Arası Uzmanlar Çalışma Grubu 
(Intergovernmental Working Group of Experts on 
International Standards of Accounting and Reporting - 
ISAR) 

B) Uluslararası Para Fonu (International Monetary Fund - 
IMF) 

C) Birleşmiş Milletler Sınai Kalkınma Örgütü (United 
Nations Industrial Development Organization - UNIDO) 

D) Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (Organisation for 
Economic Co-operation and Development - OECD) 

E) Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu (International 
Federation of Accountants - IFAC) 

 

 

 
56. Aşağıdakilerden hangisi muhasebe bilgi sisteminin 

işletme içi kullanıcı gruplarından biridir? 

A) Yöneticiler 

B) Müşteriler 

C) Tedarikçiler 

D) Bağımsız denetçiler 

E) Vergi müfettişleri 

 

 

 
57. AA Üretim İşletmesinde yalnızca A1 mamulünün üretimi 

gerçekleştirilmektedir. Maliyet döneminde 800 adet A1 
mamulünün üretimi tamamlanırken, 400 adet ise yarı 
mamul olarak stoklarda kalmıştır. Direkt işçilik açısından A1 
yarı mamulünün tamamlanma derecesi %50’dir. İşletmede 
stok değerleme yöntemi olarak ortalama maliyet yöntemi 
kullanılmakta olup A1 mamulü üretimine ilişkin fiili ve 
standart maliyet verileri aşağıdaki gibidir:   

Standart süre         0,5 Direkt İşçilik Saati/adet 

Standart ücret 10 ₺/Direkt İşçilik Saati 

Fiili Ücret 15 ₺/Direkt İşçilik Saati 

Fiili Süre 450 Direkt İşçilik Saati 

Standart maliyetleme sistemine göre işletmenin 
dönemdeki Direkt İşçilik Süre Farkı (Sapması) kaç ₺ 
olarak gerçekleşmiştir? 

A) 200 ₺ Olumlu   B) 400 ₺ Olumsuz 

C) 500 ₺ Olumlu   D) 600 ₺ Olumsuz 

    E) 750 ₺ Olumlu 
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58. RR Üretim İşletmesi, sipariş maliyetleme sistemini 
kullanmaktadır. Üretim bölümleri ve bu bölümlerde 
gerçekleşen genel üretim giderleri aşağıdaki gibidir: 

AB Üretim Bölümü 10.000 ₺ 

XY Üretim Bölümü 20.000 ₺ 

AB üretim bölümünde gerçekleşen üretim faaliyetinin 
%30’u "Sipariş 1", %60’ı "Sipariş 2" ve geri kalanı ise diğer 
siparişlerle; XY üretim bölümünde ise %30’u "Sipariş 1", 
%40’ı "Sipariş 2" ve geri kalanı ise diğer siparişlerle ilgilidir. 

Dönem sonu itibarıyla 100 adet "Sipariş 1" ve 200 adet 
"Sipariş 2" üretimi gerçekleştirildiğine göre Sipariş 1 
ve Sipariş 2'nin genel üretim giderlerinden adet (birim) 
başına aldığı paylar toplamı kaç ₺’dir?  

A) 70 ₺/adet  B) 90 ₺/adet  C) 160 ₺/adet 

   D) 180 ₺/adet  E) 200 ₺/adet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

59. Aylık üretim kapasitesi 11.000 birim olan “X” İşletmesi, 
Mayıs ayında 6.000 birim (Y) mamulü üretmiştir. Değişken 
maliyetleme yöntemini kullanan işletmede birim maliyet  
50 ₺ olarak hesaplanmaktadır. Üretim kaybı (fire) 
bulunmayan işletmenin dönemdeki üretim maliyet bilgileri 
aşağıdaki gibidir:  

Direkt İlk Madde Malzeme Giderleri 150.000 ₺ 

Direkt İşçilik Giderleri 120.000 ₺ 

Değişken Genel Yönetim Giderleri 40.000 ₺ 

Değişken Genel Üretim Giderleri 30.000 ₺ 

Sabit Genel Üretim Giderleri 50.000 ₺ 

Sabit Genel Yönetim Giderleri   54.000 ₺ 

Üretim miktarının 10.000 birime çıkarılması ve tam 
maliyetleme yönteminin kullanılması durumunda birim 
başına genel üretim gideri kaç ₺ olur? 

A) 5 ₺ B) 8 ₺        C) 10,4 ₺  D) 12 ₺ E) 17,4 ₺ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

60. Bir üretim işletmesinde Ocak ve Şubat ayında dönem sonu 
yarı mamul stoku bulunmamaktadır. İşletmenin Ocak ve 
Şubat aylarına ilişkin üretim maliyet unsurları ve stok 
bilgileri aşağıdaki gibidir: 

  
Ocak  
Dönemi 

Şubat  
Dönemi 

Direkt İlk Madde ve Malzeme 
Giderleri 

10.000 ₺ 12.000 ₺ 

Direkt İşçilik Giderleri 20.000 ₺ 27.000 ₺ 

Genel Üretim Giderleri 40.000 ₺ 35.000 ₺ 

Dönem Başı Yarı Mamul    5.000 ₺   ?   

Dönem Sonu Yarı Mamul      ---- ----- 

Üretilen Mamul Maliyeti 75.000 ₺   ? 

Dönem Başı Mamul  8.000 ₺ ? 

Dönem Sonu Mamul     ? 6.000 ₺ 

Satılan Mamul Maliyeti 82.000 ₺ ? 

Yukarıdaki verilere göre Şubat döneminde satılan 
mamul maliyeti kaç ₺’dir? 

A) 69.000 ₺  B) 72.000 ₺  C) 74.000 ₺ 

   D) 77.000 ₺  E) 79.000 ₺ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

61. "X" Üretim İşletmesi, A, B ve C mamullerini ortak 
maliyetlere katlanarak üretmekte, ayrılma noktasından 
sonra bu mamuller için ek maliyetlere katlanılarak üretim 
tamamlanmaktadır. Ocak ayı boyunca katlanılan ortak 
maliyet toplamı 750.000 ₺ olup döneme ait diğer bilgiler 
aşağıdaki gibidir:  

Mamuller 
Üretim 

Miktarları 
Satış Fiyatı 

Toplam Satış 
Değerleri 

A 3.000 kg 150 ₺/kg   450.000 ₺ 

B 4.000 kg 125 ₺/kg   500.000 ₺ 

C 3.000 kg 350 ₺/kg 1.050.000 ₺ 

Üretim miktarı yöntemine göre B mamulünün ortak 
maliyetten aldığı pay kaç ₺'dir?   

A) 168.750 ₺ B) 187.500 ₺  C) 225.000 ₺ 

   D) 252.000 ₺   E) 300.000 ₺ 
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62. Tek bir mamul üretimi yapılan bir işletmede üretim tek 
safhada (evrede) tamamlanmaktadır. İşletmenin Kasım ayı 
bilgileri aşağıdaki gibi olup üretim kaybı (fire) 
bulunmamaktadır. Yarı mamullerin tamamlanma dereceleri 
Direkt İlk Madde ve Malzeme (DİMM) Giderleri açısından 
%100, Direkt İşçilik Giderleri açısından %60 ve Genel 
Üretim Giderleri açısından %50’dir. 

Dönem Başı Yarı Mamul 2.000 kg 

Dönemde Üretime Başlanan Mamul 20.000 kg 

Dönemde Tamamlanan Mamul 18.000 kg 

İlk giren ilk çıkar (FIFO) yöntemine göre DİMM Giderleri 
açısından eşdeğer birim sayısı aşağıdakilerden 
hangisidir? 

A) 19.000 kg  B) 20.000 kg  C) 20.800 kg 

   D) 22.000 kg  E) 23.000 kg 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

63.  

 Esas Üretim 
Gider Yerleri 

Yardımcı Hizmet 
Gider Yerleri 

X 

EÜGY 

Y 

EÜGY 

A 

YHGY 

B 

YHGY 

I. Dağıtım 
Toplamları 

75.000 ₺ 80.000 ₺ 40.000 ₺ 50.000 ₺ 

Dağıtım 
Anahtarları 

    

Makine 
saati 

200  800  --- --- 

Personel 
sayısı 

15 80 5 10 

Yukarıdaki bilgiler ışığında kademeli dağıtım yöntemine 
göre X esas üretim gider yerinin B yardımcı hizmet 
gider yerinden aldığı pay kaç ₺ olmalıdır?  

A) 2.500 ₺  B) 3.900 ₺  C) 5.700 ₺ 

   D) 7.500 ₺  E) 8.500 ₺ 

 
 

 

 

 

 

64. İşletmenin Ocak ayı İlk Madde ve Malzeme stok alışları 
23.000 ₺ olup bunun 20.000 ₺’si Direkt İlk Madde ve 
Malzeme, 3.000 ₺’si ise Yardımcı Malzeme ve İşletme 
Malzemesinden ibarettir. Dönemde katlanılan Direkt İşçilik 
Giderleri ise 12.000 ₺’dir. İşletmenin 1 Ocak ve 31 Ocak 
tarihleri itibarıyla stok hesaplarının görünümü aşağıdaki 
gibidir: 

15. Stoklar 1 Ocak 31 Ocak 

150 İlk Madde ve Malzeme  8.000 ₺ 13.000 ₺ 

       150.01 Direkt İlk Madde ve           
                   Malzeme  

8.000 ₺ 10.000 ₺ 

        150.02 Yardımcı Malzeme    
                    ve İşletme Malzemesi 

--- 3.000 ₺ 

151 Yarı Mamuller     6.000 ₺ 4.000 ₺ 

152 Mamuller 2.000 ₺ 8.000 ₺ 

Verilenlere göre işletmenin Ocak ayı Direkt İlk Madde 
ve Malzeme Giderleri kaç ₺ olmalıdır?   

A) 15.000 ₺  B) 18.000 ₺   C) 28.000 ₺ 

   D) 30.000 ₺  E) 32.000 ₺ 

 

 

 

 

 

 
 

65.  

I. Tahvil ihraç edip cari borçları ödemek 
II. Bedelsiz sermaye artışı yapmak 

III. Kısa vadeli banka kredisi kullanıp firmaya yeni bir taşıt 
almak 

Yukarıdakilerden hangisi/hangileri cari oranı artırır? 

A) Yalnız I  B) Yalnız II  C) I ve II 

   D) I ve III  E) II ve III 

 

 

 

 

 
 

66. Bir işletmenin belirli bir dönemine ait gelir tablosuna 
dikey yüzde analizi uygulandığında aşağıdakilerden 
hangisine ulaşılabilir? 

A) Satışların maliyetindeki artış 

B) Finansman giderlerinde önceki yıla göre ne kadar 
değişim olduğu 

C) Yabancı kaynak kullanım oranı 

D) Net kârdaki azalış 

E) Satış gelirlerinin dönem kârına ne kadar yansıdığı 
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67. Bir işletmenin bazı gelir tablosu kalemlerinin cari dönem ve 
önceki dönem değerleri aşağıdaki gibidir (kalemler karışık 
olarak sıralanmıştır). 

  
Cari dönem 

(₺) 
Önceki 

dönem (₺) 

Faaliyet kârı 
Satışların maliyeti 
Finansman giderleri 
Net satışlar 
Net kâr 

150.000 
300.000 

40.000 
1.200.000 

70.000 

125.000 
275.000 

50.000 
1.000.000 

45.000 

Buna göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 

A) Finansman giderleri önceki döneme göre %20 oranında 
azalmıştır. 

B) Satışların maliyetinde önceki döneme göre artış oranı 
faaliyet kârındaki artış oranından daha azdır. 

C) Brüt satış kârı bir önceki döneme göre artmıştır. 

D) Faaliyet giderleri bir önceki döneme göre %20 oranında 
artmıştır. 

E) Net kâr marjı bir önceki döneme göre artmıştır. 

 
 

 
 

68. Satışlarının maliyeti 6.000.000 ₺, ortalama alacak 
tahsilat süresi 90 gün ve ortalama stokları 400.000 ₺ 
olan bir işletmenin ortalama stok bulundurma 
(stokların ortalama tüketilme) süresi kaç gündür?  
(1 yıl = 360 gün) 

A) 4 B) 15 C) 20 D) 24 E) 36 

 

 

 

 
 

69. Aşağıdakilerden hangisi bir firmanın kârlılık durumu 
hakkında bilgi vermez? 

A) Brüt Kâr Marjı 

B) Cari Oran 

C) Esas Faaliyet Kâr Marjı 

D) Mali Rantabilite Oranı 

E) Net Kâr Marjı 

 
 
 

70. Bir işletmenin bilançosu üzerinde gerçekleştirilen dikey 
yüzdeler analizinde toplam aktifler %100 kabul edilmiş ve 
analiz yapılmıştır. İşletmenin kısa vadeli yabancı 
kaynaklarının dikey yüzdesi %50, uzun vadeli yabancı 
kaynakların dikey yüzdesi %10’dur.  

İşletmenin kısa vadeli yabancı kaynaklarının 100.000 ₺ 
olduğu biliniyor ise bu işletmenin öz kaynaklarının ve 
toplam aktiflerinin tutarı kaçtır? 

A) Öz Kaynaklar 40.000 ₺, Toplam Aktifler 200.000 ₺ 

B) Öz Kaynaklar 80.000 ₺, Toplam Aktifler 200.000 ₺ 

C) Öz Kaynaklar 30.000 ₺, Toplam Aktifler 200.000 ₺ 

D) Öz Kaynaklar 60.000 ₺, Toplam Aktifler 250.000 ₺ 

E) Öz Kaynaklar 40.000 ₺, Toplam Aktifler 225.000 ₺ 

71. Bir işletmenin gelir tablosunda yer alan 620 Satılan 
Mamuller Maliyeti kalemi 2020 faaliyet döneminde  
100.000 ₺ olarak gerçeklemiştir. Bir önceki dönem aynı 
muhasebe kaleminin 80.000 ₺ olarak gerçekleştiği 
bilinmektedir.  

Bu bilgiler doğrultusunda yatay analiz tekniğine göre 
bu iki dönem arasındaki değişim yüzde kaçtır?  

A) %15 B) %20 C) %25 D) %40 E) %50 

 

 

 

 

 

 
72. Bir işletmenin 2020 yılına ait bazı finansal bilgileri şu 

şekildedir.  

Dönen Varlıklar: 300.000 ₺ 
Stoklar: 20.000 ₺ 
Kısa Vadeli Yabancı Kaynaklar: 100.000 ₺ 

Verilenlere göre, işletmenin cari döneme ait Cari Oranı 
ve Asit-Test Oranı hangisidir? 

A) Cari Oran 3, Asit-Test Oranı 2,8 

B) Cari Oran 2, Asit-Test Oranı 2,5 

C) Cari Oran 2,5, Asit-Test Oranı 1,5 

D) Cari Oran 3, Asit-Test Oranı 1,5 

E) Cari Oran 2, Asit-Test Oranı 1,5 

 
 

 

 
73. Aşağıdakilerden hangisi önemlilik kavramı ile ilgili 

olarak doğru değildir? 

A) Önemlilik denetçi tarafından hesaplanır. 

B) Bağımsız denetim raporunun kilit denetim konuları 
içerisinde önemlilik tutarı belirtilir. 

C) Önemlilik işletmeden işletmeye göre değişir. 

D) Önemlilik denetçinin görüş türünü belirlemede etkilidir. 

E) Önemlilik seviyesinin aşağı doğru revize edilmesi 
işletmede riskin yüksek olduğu anlamına gelir. 

 
 

 

 
74. Aşağıdakilerden hangisi personel ve ücret döngüsünde 

kullanılan belgelerden biri değildir? 

A) Ödeme belgeleri 

B) Personel bilgi formları 

C) Çalışma süresi fişleri 

D) Bordro kayıtları 

E) Personelin kullandığı demirbaşların amortisman tabloları 
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75. Anakitledeki fiili yanlışlığın, denetçi tarafından 
belirlenen parasal tutarı aşmayacağına dair uygun bir 
güvence seviyesi elde etmek için denetçinin belirlediği 
parasal tutara ne denir? 

A) Kabul edilebilir güvence 

B) Kabul edilebilir örneklem riski 

C) Kabul edilebilir örneklem dışı risk 

D) Kabul edilebilir sapma oranı 

E) Kabul edilebilir yanlışlık 
 

 

 

 
76. Aşağıdakilerden hangisi denetimin tamamlanması 

aşamasında denetçinin dikkate alması gereken bir 
husus değildir? 

A) Bilanço tarihinden sonraki yönetim kurulu toplantı 
tutanaklarının incelenmesi 

B) İşletme yönetiminden, işletme ilgililerinin izleyen 
dönemde zarar görmesi durumunda bu zararı 
karşılayacağına dair yönetim beyan mektubu alınması 

C) Şarta bağlı varlık ve yükümlülüklerde bir gelişme olup 
olmadığı 

D) İşletmenin sürekliliği varsayımının değerlendirilmesi 

E) İşletmenin sermaye yapısındaki önemli değişiklikle ilgili 
yönetime soru sorulması 

 

 

 

 

 
77. Aşağıdaki durumlardan hangisi genel denetim 

stratejisinin oluşturulmasında dikkate alınacak 
hususlardan biri değildir? 

A) Denetim yaklaşımının belirlenmesine yönelik olarak 
işletme ile fikir birliği sağlamak 

B) Sektöre özgü raporlama yükümlülüklerinin 
değerlendirilmesi 

C) Uzmanlık bilgisi ihtiyacı dâhil, denetlenecek faaliyetlerin 
niteliği 

D) İşletmenin hizmet kuruluşu kullanıp kullanmadığı 

E) Müşterinin, personeline ve verilerine erişim imkânı 

 

 

 

 
 

78.  

I. Kontrol riski 
II. İş hayatına ilişkin riskler 

III. Yapısal risk 
IV. Tespit edememe riski 

Yukarıdakilerden hangisi/hangileri yönetim beyanı 
düzeyinde önemli yanlışlık riskinin bileşenleridir? 

A) Yalnız II  B) Yalnız IV  C) I ve III 

   D) II ve IV  E) I, III ve IV 

 

79. Aşağıdakilerden hangisi müşteri ile yapılan denetim 
sözleşmesinde yer almaz? 

A) Finansal tabloların denetiminin amacı ve kapsamı 

B) Raporların beklenen şekil ve içerikten farklılık 
gösterebileceğine ilişkin açıklama 

C) Yönetimin sorumlulukları 

D) Denetçi tarafından düzenlenecek raporların beklenen 
şekline ve içeriğine atıf 

E) Önemlilik seviyesi belirlenirken kullanılacak kıyaslama 
noktası 

 

 

 
 

80. Alacak hesaplarının bakiyelerinin var olduğuna ilişkin 
ihtiyaca uygun denetim kanıtı sağlamak isteyen bir 
denetçi, maddi doğrulama prosedürlerinden hangisini 
kullanmalıdır? 

A) Dış teyit 

B) Analitik prosedürler 

C) Gözlem 

D) Sorgulama 

E) Yeniden hesaplama 

 

 

 
 

81. Finansal tablolar üzerinde önemli bir etkiye sahip 
olabilecek mevzuata ilişkin aykırılıkların tespitini yapan 
bir denetçinin aşağıdakilerden hangisini yapması 
beklenmez? 

A) İşletmenin diğer mevzuata uygunluk sağlayıp 
sağlamadığına ilişkin olarak yönetimi sorgulaması 

B) Düzenleyici kurumlarla yapılan yazışmalar varsa, bunları 
tetkik etmesi 

C) Mevzuata aykırılıkların önlenmesi için tavsiyelerde 
bulunması 

D) Mevzuata aykırı olduğundan şüphelenilen durumlar için 
yönetimden yazılı beyan talep etmesi 

E) Mevzuata aykırılıkların tespit edilmesine yardımcı olması 
için belirli denetim prosedürlerini uygulaması 

 

 

 
82. BDS 620 Uzman Çalışmalarının Kullanılması standardı 

uyarınca denetçinin bir uzmandan faydalanmasına 
ilişkin aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 

A) Uzmanın, muhasebenin hangi alanında kullanılacağı 
belirlenir. 

B) Denetçi ve uzman arasındaki çalışmanın amacı ve 
kapsamı belirlenir. 

C) Uzmanın tarafsızlığını etkileyebilecek bir tehdidin olup 
olmadığı belirlenir. 

D) Uzmanın kullandığı varsayım ve yöntemlerin ihtiyaca 
uygunluğu ve makullüğü değerlendirilir. 

E) Uzmanın kullandığı iç ve dış kaynaklı veri veya bilgilerin 
niteliği değerlendirilir.  
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83. BDS 550 İlişkili Taraflar standardında “İlişkili taraf ilişkileri 
ve işlemlerinin niteliği, ilişkili olmayan taraflarla 
gerçekleştirilen benzer işlemlere göre finansal tablolarda 
daha yüksek “önemli yanlışlık” riskine sebep olabilir.” 
ifadesi yer almaktadır.  

Aşağıdaki durumlardan hangisi bu riske sebep 
olabilecek durumlardan biri olarak 
değerlendirilmemelidir? 

A) İlişkili tarafların oldukça kapsamlı ve karmaşık ilişkiler 
aracılığıyla faaliyet göstermeleri 

B) Bilgi sistemlerinin işletme ile ilişkili taraflar arasındaki 
işlemlerin belirlenmesinde etkin olmaması 

C) Birçok ilişkili taraf işleminin işletmenin olağan iş akışı 
içinde gerçekleşmesi 

D) Bazı ilişkili taraf işlemlerinin bedelsiz olarak 
gerçekleştirilmesi 

E) Bazı ilişkili taraf işlemlerinin normal piyasa şartlarında 
gerçekleştirilmemesi 

 

 

 

 

 
 

84. Aşağıda yer alan denetim amaçlarının hangisi ile 
bağımsız denetçinin “stok hesaplarının denetiminde” 
uygulayacağı denetim prosedürü yanlış eşleşmiştir? 

A) Var Olma – İşletmenin stok sayımına katılmak 

B) Tamlık – Stok alımlarının tümünün kayıt altına 
alınmasına ilişkin kontrolü yapmak  

C) Değerleme – Stokların parasal tutarının tespitinde 
kullanılan dağıtım tablolarının incelenmesi  

D) Değerleme – Teknolojik yıpranma nedeniyle modası 
geçmiş ürünlerin tespit edilmesi ve kayıp tutarının tespiti  

E) Sunum – Konsinye stokların durumunun tespiti için 
doğrulama mektubu yollanması  

 

 

 

 
85. Hileden kaynaklanan yanlışlığın finansal tablolar 

üzerine etkisi önemli ise denetçi aşağıdakilerden 
hangisini yapmamalıdır? 

A) Derhal denetimden çekilmelidir. 

B) Denetim çalışmasının diğer yönlerine yapacağı etki ve 
sonuçlarını dikkate almalıdır. 

C) Yönetimin uygun kademesindeki kişilere bildirimde 
bulunmalıdır. 

D) Finansal tablolara yapacağı etkiyi belirlemek üzere 
denetim kanıtı toplamalıdır. 

E) Sürece öngörülemezlik unsurunu dâhil etmelidir. 

 

 

 

 
 

86. Aşağıdaki ifadelerden hangisi BDS 580 Yazılı Beyanlar 
standardına göre yanlıştır? 

A) Yazılı beyanlar, işletmenin finansal tablolarının 
denetimiyle ilgili olarak denetçinin talep ettiği gerekli 
bilgilerdir.  

B) Yazılı beyanlar da denetim kanıtı niteliğindedir. 

C) Yazılı beyanlar gerekli olan denetim kanıtını 
sağlamalarına rağmen, ele aldıkları konularla ilgili tek 
başlarına yeterli ve uygun denetim kanıtı sağlamaz.  

D) Yönetimin güvenilir yazılı beyanlar sunmuş olması, 
yönetimin sorumluluklarını yerine getirmesiyle ilgili 
denetçinin elde edeceği diğer denetim kanıtlarının 
niteliğini ve kapsamını etkiler. 

E) Yazılı beyanlar; finansal tabloları, bu tablolarda yer alan 
yönetim beyanlarını veya bu tabloları destekleyen 
defterleri ve kayıtları kapsamaz. 

 

 

 

 
87. Aşağıdakilerden hangisi "menkul kıymet denetimi" 

sürecinde denetçinin uygulaması gereken bir kontrol 
testidir? 

A) İşletmenin sahip olduğu menkul kıymetlerin değerleme 
ilkelerinin incelenmesi 

B) İşletmenin sahip olduğu fakat başka bir kurumun 
koruması altında olan menkul kıymetlere ilişkin teyit 
mektubu gönderilmesi 

C) İşletmenin sahip olduğu menkul kıymetlere erişim 
yetkilerine yönelik politika ve prosedürlerin incelenmesi 

D) İşletmenin sahip olduğu menkul kıymetlerden elde 
edilen getirilerin finansal tablolarda doğru gösterilip 
gösterilmediğinin  incelenmesi 

E) İşletmenin sahip olduğu menkul kıymetlerin aktif bir 
piyasada işlem görüp görmediğinin incelenmesi 

 

 

 

 

 

 

 
88. Denetçi, denetim sözleşmesinin kabulünden sonra, 

finansal tablolara ilişkin sınırlı olumlu görüş 
verilmesine veya görüş vermekten kaçınılmasına yol 
açması muhtemel şekilde, yönetimin, denetimin 
kapsamını sınırladığının farkına varırsa, öncelikli olarak 
ne yapar? 

A) Yönetimden söz konusu sınırlamayı kaldırmasını talep 
eder. 

B) Olumsuz görüş raporu hazırlar. 

C) Denetimi sonlandırır. 

D) Sınırlı olumlu görüş (şartlı görüş) raporu hazırlar. 

E) Görüş bildirmekten kaçınır. 
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89. Tekelci firmanın karşı karşıya olduğu talep eğrisi  
P = 90 - 3Q ve firmanın marjinal maliyet fonksiyonu  
MC = 3Q şeklindedir.  

Buna göre tekelci firmanın ürettiği malın 
fiyatı aşağıdakilerden hangisidir?  
(P fiyatı, Q miktarı MC ise marjinal maliyeti göstermektedir) 

A) 15 ₺ B) 30 ₺ C) 45 ₺ D) 60 ₺ E) 75 ₺ 

 

 

 

 
90.  

I. X ve Y tam ikame mallardır. 
II. Köşe dengesi ortaya çıkar. 

III. Tüketici 25 birim X satın alarak dengeye gelir. 

Tüketicinin fayda fonksiyonu U = X + 2Y, parasal geliri  
100 ₺ ve mal fiyatları Px = 4 ₺ ve Py = 5 ₺'dir. 
(Px X malı fiyatını ve Py Y malı fiyatını göstermektedir.)  

Buna göre aşağıdaki ifadelerden hangisi/hangileri 
doğrudur? 

A) Yalnız II  B) I ve II  C) I ve III 

   D) II ve III  E) I, II ve III  

 
 

 

 
91. Kapalı bir ekonomide C = 180 + 0.8 DPI; I = 120; G = 84; 

TR = 50; T = 30 + 0.25Y ise bu ekonomide hükümet 
bütçesiyle ilgili aşağıdakilerden hangisi doğrudur?  
(C tüketim, DPI harcanabilir kişisel gelir, I yatırım, G 
hükümet alımları, TR transfer harcamaları, T vergiler, Y 
ulusal gelirdir.) 

A) 146 birim bütçe açığı vardır. 

B) 96 birim bütçe fazlası vardır. 

C) 96 birim bütçe açığı vardır. 

D) 146 birim bütçe fazlası vardır. 

E) Bütçe açığı ya da fazlası yoktur. 

 
 

 

 
92. A ülkesi tüm kaynakları ile 1 yılda 50 birim kahve ya da 80 

birim buğday üretmektedir. Diğer taraftan B ülkesi tüm 
kaynakları ile 1 yılda 30 birim kahve ya da 60 birim buğday 
üretmektedir.  

Buna göre aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 

A) A ülkesi kahve üretiminde karşılaştırmalı üstünlüğe 
sahiptir. 

B) B ülkesi buğday üretiminde karşılaştırmalı üstünlüğe 
sahiptir. 

C) A ülkesi hem kahve hem de buğday üretiminde mutlak 
üstünlüğe sahiptir. 

D) A ülkesi kahve üretiminde mutlak üstünlüğe sahiptir. 

E) B ülkesi buğday üretiminde mutlak üstünlüğe sahiptir. 

93. Bir ekonomide işgücü 100 iken işsizlik oranı %20’dir. Bu 
ekonomide devrevi işsiz sayısı geçici işsiz sayısının iki 
katıdır. Ayrıca, geçici ve yapısal işsizlerin sayısı da birbirine 
eşittir.  
Bu durumda devrevi işsiz sayısı aşağıdakilerden 
hangisine eşittir? 

A) 1 B) 5 C) 10 D) 15 E) 20 

 

 

 

 

 
 

94.  

I. Para talebinin faiz haddine duyarlılığının yüksek olması  
II. Para talebinin hasılaya duyarlılığının yüksek olması 

III. Yatırımın faiz haddine duyarlılığının yüksek olması 

IS-LM modeline göre aşağıdakilerden hangisi(leri) 
para politikasının etkinliğini azaltır? 

A) Yalnız I  B) I ve II  C) I ve III 

   D) II ve III  E) I, II ve III 

 
 

 

 
95. Vergide eşitlik ilkesi çerçevesinde en az toplam 

fedakârlığın sağlanabilmesi için aşağıdaki vergi 
türlerinden hangisinin uygulanmasına ihtiyaç vardır?  

A) Götürü vergi 

B) Artan oranlı vergi 

C) Tek oranlı vergi 

D) Azalan oranlı vergi  

E) Tersine artan oranlı vergi  

 
 

 

 
96. Dilim usulü artan oranlı gelir vergisi tarifesi 

uygulamasında geliri artan bir kişinin tarifenin daha üst 
dilimlerine tabi olması hâlinde marjinal vergi oranı ile 
ortalama vergi oranı arasındaki ilişki konusunda 
aşağıdakilerden hangisi doğrudur? 

A) Marjinal vergi oranı ile ortalama vergi oranı eşittir.  

B) Marjinal vergi oranı, ortalama vergi oranından küçüktür. 

C) Marjinal vergi oranı, ortalama vergi oranından büyüktür. 

D) Marjinal vergi oranı artarken ortalama vergi oranı 
sabittir.   

E) Marjinal vergi oranı artarken ortalama vergi oranı 
azalmaktadır.  
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97. Kamu harcamalarının harcamayı yapan birimler esas 
alınarak sınıflandırılmasında aşağıdakilerden hangisi 
geçerli olmaktadır? 

A) İktisadi sınıflandırma 

B) Fonksiyonel sınıflandırma 

C) Bilimsel sınıflandırma 

D) Organik sınıflandırma 

E) Hukuki sınıflandırma 

 

 

 
98.  

I. Arz esnekliği 
II. Talep esnekliği.  

III. Alıcı veya satıcı tekeli olma durumu 
IV. İkame mallara karşı olan talebin çapraz esnekliği 
V. Firmaların dış finansmandan yararlanma durumları 

Yukarıda belirtilen unsurlardan hangisi  verginin 
yansıtılma yönünü veya derecesini etkilemez? 

A) Yalnız V  B) II ve III  C) III ve IV 

   D) I, IV ve V  E) III, IV ve V 

 
 

 

 
99. Bir ülkede ekonomi durgunluk dönemine girmektedir. 

Aşağıdaki politikalardan hangisi durgunluğu önleme 
anlamında daha başarılı olacaktır? 

A) Yüksek gelirli gruplardan alınan vergiler arttırılırken 
düşük gelirli gruplardan alınan vergilerin sabit tutulması.  

B) Yüksek gelirli gruplardan alınan vergiler sabit tutulurken 
düşük gelirli gruplardan alınan vergilerin arttırılması.  

C) Yüksek gelirli gruplardan alınan vergiler sabit tutulurken 
düşük gelirli gruplardan alınan vergilerin azaltılması.  

D) Yüksek gelirli gruplardan alınan vergiler azaltılırken 
düşük gelirli gruplardan alınan vergilerin arttırılması.  

E) Yüksek gelirli gruplardan alınan vergiler azaltılırken 
düşük gelirli gruplardan alınan vergilerin de azaltılması.  

 
 

 

 
100. Okul çağındaki nüfusu artan bir ülkede devletin eğitim 

harcamaları da artmaktadır. Ancak eğitimdeki kişi başına 
reel eğitim harcaması da artmaktadır.  

Yukarıda bahsedilen durumu aşağıdakilerden hangisi 
doğru olarak tanımlamaktadır? 

A) Kamu harcamalarında gerçek artış.  

B) Kamu harcamalarında zorunlu artış.  

C) Kamu harcamalarında görünüşte artış.  

D) Kamu harcamalarında fonksiyonel artış.  

E) Kamu harcamalarında hem gerçek hem de görünüşte 
artış.  

 

101. Serbest Muhasebeci Mali Müşavir ve Yeminli Mali 
Müşavirlerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında 
Yönetmelik hükümlerine göre, aşağıdakilerden hangisi 
meslek mensuplarının mesleki konularda yapacakları 
sözleşmelerde bulunması gereken asgari bilgiler 
arasında yer almaz? 

A) Tarafların açık adresleri 

B) Tarafların vergi daireleri ve vergi daireleri sicil 
numaraları 

C) Ücretin ödeme şekli 

D) Tarafların avukatlarının kimlik bilgileri 

E) Sözleşme yeri 

 

 

 

 

 
 

102. Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Kanunu Disiplin Yönetmeliği hükümlerine 
göre, Oda Disiplin Kurulu kararları, bildirim tarihinden 
itibaren kaç gün içerisinde Birlik Disiplin Kuruluna 
itiraz edilmediği takdirde kesinleşir? 

A) 7 B) 10 C) 15 D) 30 E) 60 

 
 

 

 

 

103. Serbest Muhasebeci, Serbest Muhasebeci Mali Müşavir 
ve Yeminli Mali Müşavir Ücretlerinin Esasları Hakkında 
Yönetmelik hükümlerine göre, meslek mensubu ücret 
sözleşmesi hakkında aşağıdakilerden hangisi yanlıştır?  

A) Meslek mensubu ücret sözleşmesinin sözlü olarak 
yapılması hâlinde meslek mensubu hakkında disiplin 
cezası uygulanır.  

B) Ücret sözleşmesine, yapılan hizmet karşılığı meslek 
mensubuna ortaklık payı verileceğine dair hüküm 
konulamaz. 

C) Meslek mensubu ücret sözleşmesine; ücrete mahsuben 
avans verileceğine iş sahibi adına yapılacak giderlerin 
sonradan iş sahibinden tahsil edileceğine dair özel 
hüküm konulabilir. 

D) Meslek mensubu ücret sözleşmesinin  süreli olması 
hâlinde bu sözleşmelerin en az bir yıllık olması şarttır. 

E) Üzerine aldığı işi haklı bir sebep olmaksızın bırakan 
meslek mensubunun peşin aldığı ücreti iade 
yükümlülüğü yoktur. 
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104. 3568 sayılı Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve 
Yeminli Mali Müşavirlik Kanunu’na göre, Serbest 
Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali Müşavirler 
Odalarının organları ile ilgili aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır? 

A) Disiplin Kurulu, Yönetim Kurulu’nun disiplin soruşturması 
kararı üzerine üyeler hakkında disiplin soruşturması 
yaparak disiplinle ilgili karar ve cezaları verir. 

B) Odanın en yüksek organı olan Genel Kurul, Odaya 
kayıtlı bütün meslek mensuplarının katılımıyla oluşur. 

C) Odaya ait taşınmazlar üzerinde ipotek tesis etmek 
Yönetim Kurulu’nun kurul hâlinde karar alması gereken 
hallerden olup bu hususta Yönetim Kurulu üyelerinden 
yalnız birine yetki verilemez. 

D) Denetleme Kurulu’nun görevi, Odanın işlem ve 
hesaplarını denetleyerek bu hususta Genel Kurul’a rapor 
vermektir. 

E) Odanın bütçe teklifini düzenlemek ve bunu Genel 
Kurul’un onayına sunmak Yönetim Kurulu’nun görevleri 
arasındadır. 

 

 
 
 

105. Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler ve Yeminli Mali 
Müşavirlerin Mesleki Faaliyetlerinde Uyacakları Etik 
İlkeler Hakkında Yönetmelik’e göre, “bağımsız çalışan 
meslek mensubunun mesleki atamaları” ile ilgili 
aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 

A) Meslek mensubunun ekibinin gerekli yeterliliklere sahip 
olmadığı durumlarda ayrıca bir uzmandan 
yararlanılamaz. 

B) İşin kabulünden önce, bu tür bir işin temel etik ilkelere 
yönelik bir tehdit yaratmayacağından emin olunmalıdır. 

C) Müşterinin faaliyetleri ile ilgili dürüst olmaması, temel 
etik ilkelere yönelik tehdit oluşturabilir. 

D) Sözleşme ekibinin sözleşme şartlarını yerine getirecek 
gerekli yeterliliğe sahip olmaması, mesleki yeterlilik ve 
özen ilkesine yönelik kişisel çıkar tehdidi teşkil edebilir. 

E) Temel etik ilkelere yönelik tehditler ortadan kaldırılamaz 
veya kabul edilebilir bir düzeye indirilemez ise mevcut 
verilerden tatmin olmadıkça meslek mensubu 
sözleşmenin kabulünden kaçınmalıdır. 

 

 

 
106.  

I. İş sahiplerine menfaat sağlamayı vaat etmek veya 
menfaat sağlamak ve bu suretle iş almak 

II. Asgari ücret tarifesinin üzerinde ücret talep etmek  
III. Başka bir meslek mensubuna olan ücret borcunu 

ödememiş iş sahibine hizmet vermek  
IV. Sözleşme değerine uygun şekilde serbest meslek 

makbuzu veya fatura düzenlemek    

Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali 
Müşavirlik Mesleklerine İlişkin Haksız Rekabet ve 
Reklam Yasağı Yönetmeliği’ne göre, yukarıdakilerden 
hangileri ücret ve diğer mali nitelikteki uygulamalardan 
doğan haksız rekabet hâllerindendir? 

A) I ve II  B) I ve III  C) I ve IV 

   D) II ve III  E) III ve IV 

 

107.  

I. Niteliği gereği en çok otuz iş günü süren işler bakımından 
akdedilen iş sözleşmesi, sürekli iş sözleşmesidir.  

II. Esaslı (objektif) bir neden bulunsa bile birden fazla kez 
üst üste yapılan belirli süreli iş sözleşmesi, zincirleme iş 
sözleşmesi olarak nitelendirilir ve iş sözleşmesi 
başlangıçtan itibaren belirsiz süreli iş sözleşmesi olarak 
kabul edilir.  

III. Kısmi süreli çalışan işçinin ücret ve paraya ilişkin 
bölünebilir menfaatleri, tam süreli emsal işçiye göre 
çalıştığı süreye orantılı olarak ödenir. 

IV. Çağrı üzerine çalışma sözleşmesinde hafta, ay veya yıl 
gibi bir zaman dilimi içinde işçinin ne kadar süreyle 
çalışacağını taraflar belirlemedikleri takdirde, haftalık 
çalışma süresi yirmi saat kararlaştırılmış sayılır. 

V. İşyerinde yürürlükte olan bir toplu iş sözleşmesi 
bulunmadığı sürece taraflarca iş sözleşmesine bir 
deneme kaydı konulduğunda, bunun süresi en çok altı ay 
olabilir. 

4857 sayılı İş Kanunu’na göre, iş sözleşmesinin türleri 
ve hükümleriyle ilgili yukarıda yer verilen ifadelerden 
hangileri doğrudur?  

A) I ve II   B) II ve IV   C) III ve IV 

   D) I, II ve III  E) I, II ve V 

 

 

 
 

108. 4857 sayılı İş Kanunu’na göre, iş sözleşmesinin süreli 
feshine ilişkin olarak aşağıdakilerden hangisi 
doğrudur?  

A) İşveren bildirim süresine ait ücreti peşin vermek suretiyle 
iş sözleşmesini feshedebilir. 

B) İş sözleşmesini kötü niyetle fesheden işçi, işverene 
bildirim sürelerine ait ücretin üç katı tutarında tazminat 
ödemekle yükümlüdür.  

C) İş Kanunu’nda düzenlenen bildirim sürelerinin hiçbiri 
sözleşmeyle artırılamaz.  

D) Bildirim süresine uyulmaması hâlinde ödenmesi gereken 
ihbar tazminatının hesabında işçinin çıplak ücreti esas 
alınır.  

E) Yasaya göre iş sözleşmesi 5 yıl sürmüş bir işçi için 
uygulanacak bildirim süresi 10 haftadır.  

 

 

 

 
109. 4857 sayılı İş Kanunu’na göre, ücrete ilişkin olarak 

aşağıdakilerden hangisi doğrudur?  

A) İş sözleşmeleri veya toplu iş sözleşmeleri ile ücretin üç 
ayda bir ödeneceği geçerli olarak kararlaştırılabilir. 

B) İşçi ücretleri 10 yıllık zamanaşımına tabidir.  

C) İşveren dışındaki üçüncü kişilerin işçiye ücret ödemesi 
yasaya aykırıdır.  

D) Gününde ödenmeyen ücretler için mevduata uygulanan 
en yüksek faiz oranı uygulanır. 

E) İşçilerin aylık ücretlerinin yüzde onundan fazlası 
haczedilemez veya başkasına devir ve temlik olunamaz. 
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110. 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi 
Kanunu’na göre, sendikal güvencelere ilişkin olarak 
aşağıdakilerden hangisi doğrudur?  

A) İşyeri sendika temsilcisinin iş sözleşmesi işveren 
tarafından haklı bir neden olmaksızın feshedilirse, 
temsilci veya üyesi olduğu sendika fesih bildiriminin 
tebliği tarihinden itibaren bir ay içinde dava açabilir.  

B) İşçi kuruluşunda yönetici olduğu için çalıştığı işyerinden 
ayrılan işçinin iş sözleşmesi kendiliğinden sona erer.  

C) İşveren, işyeri sendika temsilcisinin işinde temsilcinin 
yazılı rızası olmadan esaslı tarzda değişiklik yaparsa 
sözleşme işveren tarafından feshedilmiş sayılır.  

D) İşverenin sendikal ayrımcılık yapması hâlinde işçinin  
6 aylık ücret tutarından az olmamak üzere sendikal 
tazminata hükmedilir.  

E) İş sözleşmesi sendikal nedenle feshedilen işçi,  
4857 sayılı İş Kanunu uyarınca işe iade davası açmazsa 
sendikal tazminat da talep edemez.  

 

 

 

 

 

 

 
111. 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 

Kanunu’na göre, aşağıdakilerden hangisi hizmet 
sözleşmesine göre çalışan sigortalı bakımından iş 
kazası sayılmaz?  

A) Sigortalının kendine ait taşıtla işyerine giderken trafik 
kazasında yaralanması.  

B) Sigortalının işyerinde bulunduğu sırada elini dolap 
kapağına sıkıştırarak yaralanması.   

C) Teknik servis işçisi olarak çalışan sigortalının, işveren 
tarafından gönderildiği konutta teknik servis hizmeti 
verirken elektrik akımına kapılarak yaralanması. 

D) İşveren tarafından postaneye yaya olarak gönderilen 
sigortalının yolda yürürken üzerine bir inşaattan tuğla 
düşmesi sebebiyle yaralanması. 

E) Emziren kadın sigortalının iş mevzuatı uyarınca verilen 
süt izinleri sırasında düşerek yaralanması.  

 
 

 

 

 
112. Aşağıdakilerden hangisi 5510 sayılı Sosyal Sigortalar 

ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu kapsamındaki kısa 
ve uzun vadeli sigorta kollarından biri değildir?  

A) Malûllük sigortası 

B) Hastalık sigortası 

C) Analık sigortası 

D) Ölüm sigortası 

E) İşsizlik sigortası 

 

 

113.  

I. Ticari kazanç 
II. Zirai kazanç 

III. Serbest meslek kazancı 
IV. Gayrimenkul sermaye iradı 

193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nda sayılan yukarıdaki 
gelir unsurlarından hangileri için gelirin elde edilmesi 
tahsil esasına bağlanmıştır?  

A) I ve II  B) I ve III   C) III ve IV  

   D) I, II ve IV  E) II, III ve IV  

 

 

 
114. 5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu’nun beyan 

esasına ilişkin düzenlemelerine göre, aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır?  

A) Kurumlar vergisi, mükellefin veya vergi sorumlusunun 
beyanı üzerine tarh olunur.  

B) Mükelleflerin şubeleri için, bunların bağımsız 
muhasebeleri ve ayrılmış sermayeleri varsa, ayrı 
beyanname verilir. 

C) Tüzel kişiliği bulunmayan vakıflara ait iktisadi 
işletmelerden her biri için, bağlı olduğu vakıflar 
tarafından ayrı beyanname verilir. 

D) Kooperatiflerin gelirlerinin vergi kesintisine tabi tutulan 
taşınmaz kira gelirlerinden ibaret olması hâlinde, bu 
gelirler için beyanname verilmez. 

E) Mükellefin bağlı olduğu vergi dairesi, kurumun kanuni 
veya iş merkezinin bulunduğu yerin vergi dairesidir. 

 

 

 

 

 
 

115. 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'na göre, vergi 
incelemesine başlanılmasından veya takdir 
komisyonuna sevk edilmesinden sonra verilenler hariç 
olmak üzere, kanuni süresi geçtikten sonra verilen 
vergi beyannameleri için kesilecek vergi ziyaı cezası 
hangi oranda uygulanır?  

A) %25 B) %40 C) %50 D) %75 E) %100 

 
 
 
 
 
 
 

116. 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunu’na göre, büyükşehir 
belediyesi sınırları dışında olan yerlerde  bulunan 
vergiye tabi meskenler için bina vergisinin kanuni oranı 
binde kaçtır?  

A) Bir B) İki C) Üç D) Dört E) Beş 
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117. 213 sayılı Vergi Usul Kanunu’na göre, kazai bir hükme 
veya kanaat verici bir vesikaya göre tahsiline artık 
imkân kalmayan bir alacak  aşağıdakilerden hangisi ile 
ifade edilir? 

A) Değersiz alacak 

B) Seçimlik alacak 

C) Vazgeçilen alacak 

D) Amortismana tabi alacak 

E) Karşılık alacak 

 

 
 

118. 7338 sayılı Veraset ve İntikal Vergisi Kanunu’na göre, 
aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 

A) Veraset ve intikal vergisinin mükellefi, veraset tarikiyle 
veya ivazsız bir tarzda mal iktisabeden şahıstır. 

B) Veraset tarikiyle mal iktisap edenler, muafiyet ve istisna 
koşullarını  dikkate alarak iktisap ettikleri malları bir 
beyanname ile bildirmek zorundadır. 

C) Veraset tabiri; hibe yolu ile veya herhangi bir tarzda olan 
ivazsız iktisapları ifade eder. 

D) Gayrimenkul hariç, örf ve âdete göre verilmesi mutat 
bulunan hediye, veraset ve intikal vergisinden istisnadır. 

E) Veraset ve intikal vergisinin matrahı, intikal eden 
malların Vergi Usul Kanunu’na göre bulunan 
değerleridir. 

 

 

 
 

119. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na göre, 
aşağıdakilerden hangisi bir ticari işletmeyi kendi adına 
işletse dahi tacir sayılmaz? 

A) Ticaret yapmaktan menedilenler 

B) Kollektif şirketler 

C) Anonim şirketler 

D) Kamu yararına çalışan dernekler 

E) Gelirinin yüzde birini kamu görevi niteliğindeki işlere 
harcayan vakıflar 

 
 
 
 
 

120. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na göre, ticaret sicili 
hakkında aşağıdakilerden hangisi yanlıştır? 

A) Ticaret sicili alenidir; herkes sicilinin içeriğini 
inceleyebilir. 

B) Ticaret sicilinin yanlış tutulmasından doğan zarardan 
Devlet sorumlu olmaz. 

C) Kanunda aksine bir hüküm bulunmadıkça ticaret sicilinin 
yetki çevresi içinde oturanlar için tescil isteme süresi 
kural olarak on beş gündür. 

D) Ticaret siciline tescili zorunlu olduğu hâlde tescil 
edilmemiş bir husus, iyiniyetli üçüncü kişilere karşı ileri 
sürülemez. 

E) Tescil edilmiş hususlarda meydana gelen her türlü 
değişiklik de tescil olunur. 

 

121. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na göre, anonim 
şirketlerin sermayeleri hakkında aşağıdakilerden 
hangisi yanlıştır? 

A) Anonim şirkete ayni sermaye getirilebilmesi için, asliye 
ticaret mahkemesince atanan bilirkişi tarafından 
sermayeye değer biçilmelidir. 

B) Bir taşınmazın anonim şirkete sermaye olarak 
getirilebilmesi için, tapuya şerh verilmesi zorunludur. 

C) Kişisel emek ve ticari itibar, anonim şirkete sermaye 
olarak getirilebilir. 

D) Sermaye koyma borcunu yerine getirmeyen pay sahibi, 
bu payları için gerekli usullere uyularak anonim şirketten 
ıskat edilebilir. 

E) Pay sahipleri, anonim şirkete sermaye olarak verdikleri 
şeyleri geri isteyemezler. 

 

 
 

 

122.  

I. Anonim şirkette denetim, şirketin zorunlu organı olan 
denetim kurulu tarafından yapılır. 

II. Bir yeminli mali müşavir, denetlenecek şirkette yönetici 
olarak görev yapıyorsa, o şirkette denetçi olamaz. 

III. Denetime tabi olduğu hâlde, denetlettirilmemiş finansal 
tablolar ile yönetim kurulunun yıllık faaliyet raporu 
düzenlenmemiş hükmündedir. 

IV. Denetçi, şirket yönetim kurulu tarafından seçilir. 

6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu’na göre, anonim 
şirketin denetimi hakkında yukarıdakilerden hangileri 
doğrudur? 

A) I ve II  B) I ve III  C) I ve IV 

   D) II ve III  E) III ve IV  

 
 
 
 
 

123. 6102 sayılı Türk Ticaret Kanunu ve 5941 sayılı Çek 
Kanunu’na göre, çek hakkında verilen aşağıdaki 
bilgilerden hangisi doğrudur? 

A) Çekin bir takas odasına ibrazı, hiçbir zaman ödeme için 
ibraz yerine geçemez. 

B) Hamiline yazılı çekin geçerli olarak devredilebilmesi için, 
senedin arka yüzünde ciro işlemi yapılması gerekir. 

C) Çek üzerine konulacak anapara (kapital) faizi kayıtları 
geçerlidir. 

D) Düzenleme yeri İzmir, ödeme yeri Ankara olan bir çek, 
düzenleme tarihinden itibaren üç ay içinde muhatap 
bankaya ibraz edilebilir. 

E) Çekle ilgili karşılıksızdır işlemi yapılmasına sebebiyet 
veren ve hakkındaki adli para cezasını ödemeyen kişiye, 
hapis cezası verilir. 
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124.  

I. Görüldüğünde ödenecek poliçe 
II. Görüldüğünden belli bir süre sonra ödenecek poliçe 

III. Belirli tarihte ödenecek poliçe 
IV. Düzenlendiği tarihten belirli süre sonra ödenecek poliçe 

Yukarıda belirtilen poliçelerden hangisine/hangilerine 
düzenlenen tarafından konulan anapara (kapital) faizi 
kaydı geçerlidir? 

A) Yalnız I  B) I ve II  C) II ve IV 

   D) III ve IV  E) I, II, III ve IV 

 

 
 
 

125. Açık bir kabulün gerekli olduğu durumlarda, hazır 
olmayanlar arasında kurulan sözleşmeler hangi andan 
başlayarak hüküm doğurur? 

A) Önerinin gönderildiği andan  

B) Önerinin ulaşma anından  

C) Kabulün gönderildiği andan  

D) Kabulün ulaşma anından  

E) Kabulün öğrenildiği andan  

 

 

 
126. Mirasçılarından mal kaçırmak isteyen bir miras 

bırakanın, üçüncü bir kişiyle yaptığı bağışlama 
sözleşmesini görünürde bir satış sözleşmesiyle 
gizlemesi nasıl nitelendirilir? 

A) Nispi muvazaa  B) Mutlak muvazaa 

C) Yanılma   D) Zihni kayıt 

   E) Tehdit 

 

 

 

 
127.  

I. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu’nda kusurlu ve kusursuz 
sorumluluk hâlleri, haksız fiillerden doğan borç 
ilişkileri başlığı altında düzenlenmiştir. 

II. Haksız fiilden doğan tazminat istemi, zarar görenin zararı 
ve tazminat yükümlüsünü öğrendiği tarihten başlayarak 
beş yılın geçmesiyle zamanaşımına uğrar. 

III. Bir kişinin sorumluluğu, birden çok sebebe 
dayandırılabiliyorsa hâkim, zarar gören aksini istemiş 
olmadıkça veya kanunda aksi öngörülmedikçe, zarar 
görene en iyi giderim imkânı sağlayan sorumluluk 
sebebine göre karar verir. 

IV. Ayırt etme gücünü geçici olarak kaybeden kişi, bu sırada 
verdiği zararları gidermekle hiçbir şekilde yükümlü 
değildir. 

V. Hâkim, ceza hâkimi tarafından verilen beraat kararıyla her 
konuda her zaman bağlıdır. 

6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre, haksız fiilden 
doğan borç ilişkileri hakkında yukarıda verilen 
ifadelerden hangisi/hangileri doğrudur? 

A) Yalnız I  B) Yalnız II  C) I ve III 

   D) II ve V  E) I, IV ve V 

128. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre, genel işlem 
koşullarıyla ilgili olarak aşağıdakilerden hangisi 
yanlıştır? 

A) Genel işlem koşulları, ileride çok sayıda benzer 
sözleşmede kullanılmak amacıyla hazırlanır. 

B) Genel işlem koşulları, sözleşmenin yalnız bir tarafınca 
önceden tek yanlı hazırlanıp karşı tarafa sunulur. 

C) Sözleşmenin niteliğine ve işin özelliğine yabancı olan 
genel işlem koşulları yazılmamış sayılır. 

D) Genel işlem koşullarında yer alan bir hüküm, açık ve 
anlaşılır değilse veya birden çok anlama geliyorsa, 
düzenleyenin aleyhine ve karşı tarafın lehine yorumlanır.  

E) Genel işlem koşullarını içeren sözleşmenin geçerli 
olabilmesi için noter tarafından düzenlenmesi 
zorunludur. 

 

 

 

 

 
129. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu'na göre, 

aşağıdakilerden hangisi ifa güçsüzlüğü hâlinde 
ödemezlik def'inin şartlarından biri değildir? 

A) Borçlu hakkında icra takibi başlatılmış ve sahip olduğu 
malların satışı istenmiş olmalıdır. 

B) Karşılıklı borç yükleyen bir sözleşme olmalıdır. 

C) Borçlu ifa güçsüzlüğüne düşmelidir. 

D) İfa güçsüzlüğü sebebiyle karşı tarafın hakkı, tehlikeye 
düşmelidir. 

E) İfa güçsüzlüğü sebebiyle hakkı tehlikeye düşen taraf, 
borcunu henüz ifa etmemiş olmalıdır. 

 

 

 

 
130. 6098 sayılı Türk Borçlar Kanunu’na göre, 

zamanaşımının kesilmesine ilişkin aşağıdakilerden 
hangisi doğrudur? 

A) Zamanaşımı müteselsil borçlulardan birine karşı 
kesilince, diğer borçlulara karşı kesilmiş olmaz. 

B) Borçlunun borcunu ikrarı zamanaşımını kesmez. 

C) Borçlunun faiz ödemiş olması veya kısmen ifada 
bulunması zamanaşımını kesmez. 

D) Zamanaşımı kefile karşı kesilince, asıl borçluya karşı 
kesilmiş olmaz. 

E) Zamanaşımı asıl borçluya karşı kesilince, kefile karşı 
kesilmiş olmaz. 

 

 

 

 



 

 

 
 

 
 
 

TÜRMOB-TESMER STAJA GİRİŞ SINAVI  
DEĞERLENDİRME ÖLÇÜTLERİ 

 
 
TÜRMOB tarafından Ankara Üniversitesi aracılığıyla yapılan Staja Giriş Sınavı, 100 sorusu 
Alan Bilgisi, 20 sorusu Genel Kültür-Genel Yetenek ve 10 sorusu Yabancı Dil (Almanca, 
Fransızca ve İngilizce) olmak üzere toplam 130 soruluk test biçiminde yapılan ve ayrıntıları 
aşağıda açıklanan bağıl değerlendirme sistemi ile değerlendirilen bir sınavdır. Sınavın 
değerlendirilmesinde “Alan Bilgisi” soruları %80, “Genel Kültür-Genel Yetenek” soruları 
%13,33 ve “Yabancı Dil” soruları %6,67 oranları ile ağırlıklandırılarak değerlendirilmektedir.  
 
Gerek mesleki kalitenin yükseltilmesi gerekse sınava katılan adayların bilgi düzeylerinin ve 
sınav sorularının zorluk derecelerinin değişkenlik göstermesi nedeniyle, sınava katılan 
adayların en başarılılarının staja kabul edilebilmesi için bağıl değerlendirme sistemi 
uygulanmaktadır. 
 
 Bağıl Değerlendirme Sistemi, adayın başarısını, sınava katılan diğer adayların başarı 
düzeyleri ile bağlantılı şekilde ortaya koyan, dolayısı ile sınava giren adayları 100 üzerinden 
aldıkları sayısal notlara göre değil, bu notları, adayın o sınava giren grup içinde gösterdiği 
performansa göre, bağıl puana dönüştürerek değerlendiren bir sistemdir. 
 
 Bağıl değerlendirmede bir adayın başarısı, sınavdaki öteki adayların başarısına bağlı 
olarak belirlenir. Tüm adayların puanlarının ortalamasının temel alındığı bu değerlendirmede, 
adayın puanının bu ortalamanın altında ya da üstünde olması onun içinde bulunduğu gruba 
göre başarılı ya da başarısız olduğunu gösterir. Adayın doğru sayısı değişmese bile, grubun 
ortalaması değiştiğinde adayın başarı durumu da değişir.  
 
 Bu değerlendirme biçiminde ham puanların ortalaması, her puanın ortalamadan ne 
kadar sapma gösterdiği, bu ortalamadan sapmaların genelde ne oranda olduğu hesaplanır ve 
değerlendirmeye esas puanlar, ortalamanın kaç standart sapma altında ya da üstünde 
olduğunun ifadesi olan bir standart puan biçimiyle ifade edilir. Böylece adaylar, birbirleriyle 
kıyaslanabilecekleri bir puan sistemi ile değerlendirilmiş olurlar.  
 
 Staja Giriş Sınavlarında, sınava giren tüm adayların iki ana başlıkta başarı puanları 
(alan bilgisi ve genel kültür-genel yetenek) ayrı ayrı ve ortalamaları 50, standart sapmaları 10 
olacak biçimde normal dağılıma göre hesaplanmakta, daha sonra bu iki ana başlıkta aldıkları 
puanlardan ağırlıklı başarı puanları bulunmaktadır. Ağırlıklı başarı puanına alan bilgisi ve 
genel kültür-genel yetenek, soru sayılarına göre katkı vermektedir. Bu işlemin yapısı gereği 
değerlendirme sonucu adaylara verilen başarı puanları tam sayı olmadığı gibi, doğrusallık da 
göstermemektedir. Bu nedenle, her sınavda aynı doğru sayısı ile aynı puanın alınması 
beklenemez. Geçmiş sınavlarda sınava giren adayların genel seviyesine bağlı olarak, 
soruların %55’ini doğru cevaplayan adayların başarılı sayıldığı sınavlar olduğu gibi, soruların 
%63’ünü doğru cevaplayan adayların başarısız bulunduğu sınavlar da olmuştur. Hesaplama 
sonucu elde edilen sınav başarı puanları, tam sayıya yuvarlanmamaktadır. Bu değerlendirme 
sisteminde ortalamanın 50 alınmasının nedeni, dağılımın orta noktasını bulmak ve normal 
dağılımın tepe noktasını burada oluşturmaktır. Bu dağılımı oluşturduktan sonra Staj 
Yönetmeliği’nin 7. maddesi uyarınca sınavda 60 ve üzeri puan alan adaylar staja kabul 
edilmektedir.  
 
  Staja Giriş Sınavı Değerlendirme ölçütleri ile ilgili ayrıntılı bilgiye,  
TÜRMOB–TESMER’e ait internet adresinden ulaşabilirsiniz. 
 

   



 

 

 SINAVDA UYULACAK KURALLAR 

1. Sınavda, 130 adet 5 (beş) seçenekli çoktan seçmeli soru bulunmaktadır. Yanlış cevaplarınızın doğru cevaplarınıza bir etkisi 
olmayacaktır.   

2. Sınavda, verilen toplam cevaplama süresi 165 (yüz altmış beş) dakikadır. Sınavın başlamasını izleyen ilk 15 dakikadan sonra binaya 
gelen hiçbir aday sınava alınmayacak, sınavın ilk 30 ve son 15 dakikasında adayların sınav salonunu terk etmelerine izin 
verilmeyecektir.  

        Sınav salonunu herhangi bir nedenle (tuvalet ihtiyacı, rahatsızlık vb. dâhil) terk eden aday, tekrar sınav salonuna alınmayacaktır.  

3. Optik cevap kâğıdınızın adınıza düzenlenip düzenlenmediğini kontrol ediniz. T.C. Kimlik Numaranızı cevap kâğıdınızda ilgili yere 
doğru bir şekilde kodlayınız. Herhangi bir yanlışlık olması durumunda Salon Başkanına mutlaka bildiriniz. İLGİLİ KISIMLARI (AD 
SOYAD VE İMZA)  DOLDURMAYI UNUTMAYINIZ. AKSİ HÂLDE SINAVINIZ GEÇERSİZ SAYILACAKTIR. 

4. Optik cevap kâğıdınız üzerinde yer alan kitapçık türü ile ilgili kutucuğu kodlamayı unutmayınız. Aksi hâlde sınavınızın 
değerlendirilmesi MÜMKÜN OLMAYACAKTIR. 

5. Cevapların optik cevap kâğıdına kodlanmış olması gerekmektedir. Soru kitapçığına işaretlenen cevaplar geçerli değildir. Soru 
kitapçığına işaretlenmiş cevapların optik cevap kâğıdına geçirilmesi için ek süre kesinlikle verilmeyecektir. Optik cevap kâğıdında 
her türlü kodlama yumuşak uçlu siyah tahta kurşun kalemle yapılacaktır.  Her alanın cevabı o alanın adının yazılı olduğu sütunda 
ve/veya sütunlarda kodlanacaktır.  

6. Soru kitapçığınızı alır almaz, kapakta yer alan kitapçık türü ile her sayfada yer alan kitapçık türünün aynı olup olmadığını, sayfaların 
eksik olup olmadığını, kitapçıkta basım hatalarının bulunup bulunmadığını kontrol ediniz. Soru kitapçığınızın sayfası eksik veya 
basımı hatalı ise değiştirilmesi için Salon Görevlilerine başvurunuz.  

7. Soru kitapçığınızın üzerinde ayrılan yere istenilen bilgileri yazınız. Soru kitapçığı üzerindeki uyarıları mutlaka okuyunuz. Soru 
kitapçığının sayfalarındaki boş yerleri müsvedde için kullanabilirsiniz. Bunun dışında müsvedde kullanmak yasaktır. Sınav sonunda 
soru kitapçıkları toplanacak ve incelenecektir. Soru kitapçığınızın veya sayfalarının eksik çıkması durumunda sınavınız geçersiz 
sayılır. 

8. Soruları ve cevapları herhangi bir şekilde dışarı çıkarmanız yasaktır. Bu kurallara uymayan adayların sınavı geçersiz sayılır. 

9. Adayların, Sınav Binasına Gelirken GETİREBİLECEKLERİ Araç, Gereç ve Eşyalar; 

        Yumuşak uçlu siyah tahta kurşun kalem, silgi, kalemtıraş, şeffaf şişe içerisinde su, peçete (şeffaf ambalaj içerisinde veya ambalajsız), 
para, anahtarlıksız basit anahtar, ulaşım kartı, maske, dezenfektan, dezenfektan mendil, yüz koruyucu siperlik, geçerli kimlik 
belgesi ve sınav giriş belgesi. 

10. Adayların, Sınav Binasına Gelirken GETİREMEYECEKLERİ Araç, Gereç ve Eşyalar; 

        Adaylar; çanta, cüzdan, cep telefonu, saat (kol saati ve her türlü saat), kablosuz iletişim sağlayan bluetooth vb. cihazlarla; kulaklık, 
kolye, küpe, yüzük (halka alyans hariç), bilezik, broş ve diğer takılarla; anahtarlık, her türlü araç anahtarı, plastik ve metal içerikli 
eşyalarla (başörtü için kullanılan boncuklu/boncuksuz toplu iğne, para, anahtarlıksız basit anahtar, ulaşım kartı, basit tokalı 

kemer, basit tel toka ve basit piercing (taşsız, metal top veya sivri uçlu) hariç), her türlü elektronik/mekanik cihazla ve çağrı 
cihazı, telsiz, fotoğraf makinesi vb. araçlarla, her türlü plastik ve güneş gözlüğü dâhil cam eşyayla (şeffaf/numaralı gözlük hariç), 
banka/kredi kartı vb. kartlarla, cep bilgisayarı, sözlük işlevi olan ELEKTRONIK CIHAZ, HESAP MAKINESI vb. her türlü bilgisayar 
özelliği bulunan cihazlarla, her türlü delici ve kesici alet, ateşli silah ve benzeri teçhizatla, her türlü müsvedde kâğıdı, defter, kitap, 
ders notu, sözlük, dergi, gazete vb. yayınlar, pergel, basmalı uçlu kalem, açıölçer, cetvel, vb. araçlarla, su hariç içecek, yiyecek vb. 
gıda/tüketim maddeleriyle, ilaç, alçı, sargı bezi, koltuk değneği vb. sağlık malzemeleri ve araçları (engel durumunu daha önce 
bildiren adaylar hariç) GETİREMEZLER. Emniyet Görevlileri tarafından yapılacak aramalarda belirtilen araç, gereç ve eşyaları 
yanında bulundurduğu tespit edilen adaylar binaya ve sınav salonlarına alınmayacaktır. Ayrıca bina girişinde veya salonlarda 
emanet ALINMAYACAKTIR. 

11. Sınav esnasında, yukarıda belirtilen araç, gereç ve eşyalardan herhangi birini bulundurduğu tespit edilen adayların durumu Sınav 
İptal Tutanağına yazılır ve bu adayların sınavları geçersiz sayılır. 

12. Sınav esnasında görevlilerle konuşmak, soru sormak ve tartışmaya girmek; başka adayın/adayların kâğıdına bakmak, başka 
adayla/adaylarla konuşmak, silgi, kalem vb. şeyleri alıp-vermek yasaktır. Bunlardan herhangi birini yapan adayların durumu Sınav 
İptal Tutanağına yazılır ve bu adayların sınavları geçersiz sayılır. 

13. Sınav esnasında kopya çeken, çekmeye teşebbüs eden, kopya veren, kopya çekilmesine yardım edenlerin durumu Sınav İptal 
Tutanağına yazılır ve bu adayların sınavları geçersiz sayılır. Görevliler kopya çekmeye veya vermeye kalkışanları uyarmak zorunda 
değildir; sorumluluk size aittir. Soru kitapçığınızı ve Optik cevap kâğıdınızı başkaları tarafından görülmeyecek şekilde tutmanız 
gerekmektedir.  

14. Adaylar, görevlilerin her türlü uyarılarına uymak zorundadır. Görevliler, gerektiğinde oturduğunuz yerleri de değiştirebilir.  
Sınavınızın geçerli sayılması, her şeyden önce sınav kurallarına uymanıza bağlıdır.  

15. Sınava giren adaylar, Sınav Giriş Belgesi ile T.C. Kimlik No yazılı güncel fotoğraflı Nüfus Cüzdanı, Türkiye Cumhuriyeti Kimlik Kartı, 
Süresi Geçerli Pasaport, Mavi Kart, Geçici Kimlik Belgesi, KKTC Kimlik Kartı veya Türk Silahlı Kuvvetleri Erbaş ve Erlerine Mahsus 
Kimlik Kartını bina ve salon girişinde ibraz edecektir. Sınav Giriş Belgeleri sınavın başlamasından sonra SALON BAŞKANI tarafından 
toplanacaktır. Bu belgeler dışında başka bir belgeyle sınava girmiş olsanız bile sınavınız geçersiz sayılacaktır. 

16. Sınav salonunu terk etmeden önce, soru kitapçığını ve optik cevap kâğıdını eksiksiz teslim etmeyi unutmayınız. Aksi takdirde 
sınavınız geçersiz sayılır ve hakkınızda hukukî yollara başvurulabilir. 

17. Bu açıklamaları okumadan ve size “SINAV BAŞLAMIŞTIR.” denilmeden sınava başlamayınız. 

18. Optik cevap kağıdına kurallara uygun şekilde kodlama yapınız. 

 


